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A választási körzetek át-
rajzolását követően Nagy-
kőrösnek, Ceglédnek, 
Abonynak és még a kistér-
ség kistelepüléseinek közös 
országgyűlési képviselőn 
kell osztoznia. Azt már tud-
tuk, hogy Czira Szabolcs 
helyett a FIDESZ- KDNP je-
löltje Földi László lesz. Az 
viszont csak a közelmúltban 
látott napvilágot, hogy a 
baloldalé kicsoda. A leg-
kisebb térségi város adja 
a jelöltet, aki nem más, 
mint a jelenleg regnáló 
polgármester, Abonyban. 
Íme, a történet:

Meglehetősen viharos körül-
mények között jelentette be 
Romhányiné Dr. Balogh Edit, 
hogy ő lesz a baloldal ország-
gyűlési képviselő jelöltje, na-
gyon kellemetlen pillanatokat 
szerezve ezzel többek között 
a helyi MSZP-seknek. Abony 
polgármesterét az ATV ripor-
tere, Szegő Péter hívta fel, aki-
nek beismerte, hogy ő lesz a 
jelölt. Ezzel a partizánakcióval 
Romhányiné elérte, hogy a kör-
zetben viharos gyorsasággal 
taggyűléseket hívnak össze. 

Nagyon kellemetlen, 
hogy a helyi tagságnak az 
országos médiából kell 
értesülnie arról, hogy kit 
fognak támogatni.

Lapinformációink szerint Ba-
logh Edit Budapesten járt a kö-
zelmúltban és jelöltségéről Baj-
nai Gordonnal állapodott meg. 
A körzetben élő MSZP tagság 
döbbenten áll a történtek előtt. 
Úgy tudjuk, hogy a kampány is 
Abonyban kezdődik majd. 

A dolognak Cegléden sem 
örvendeznek túlzottan

A Ceglédi Panoráma a min-
dent eláruló „Átadja Ceglédet 
az MSZP„ címmel jelentetett 

meg írást, melyben arról van 
szó, hogy az MSZP és az Együtt-
PM közös egyéni jelölteket 
állít a 106 választókerületben, 
de külön listát indít. A két párt 
abban is megállapodott, hogy 
az MSZP 75, az Együtt-PM 31 
választókerületben indíthat je-
löltet. 

A Bajnai Gordon pártjá-
nak átadott településlistá-
ban szerepel Cegléd is, a 
hvg. hu elemzése szerint 
mint ,,meghódítandó, in-
kább hárompólusú” körzet, 
ahol a ,,balközép össze-
fogás számára kevés a 
tartalék”, vagyis igen nehéz 
lesz nyerni. 

Nagy Tamás, a ceglédi MSZP 
szervezet elnöke a Ceglédi Pa-
norámának elismerte, hogy 
valóban szerepel Cegléd is 
az átadott választókerületek 
között, bár ez hivatalosan még 
nincs bejelentve, a jelölt sze-
mélyéről viszont nem kívánt 
nyilatkozni. Csupán annyit tett 
hozzá, hogy ő személy szerint 
nem fogadta el a jelölést, mi-
vel ambíciói a polgármesteri 
székre vonatkoznak. 

Az ATV ugrasztotta ki a 
nyuszit a bokorból, vagyis 

Balogh Editet

Szegő Péter nem ma kezdte 
a szakmát. Úgy tudjuk, hogy 
cseles módon vette rá az 
abonyi polgármestert arra, 
hogy elismerje jelöltségét. 
Azt mondta neki, hogy ezt 
az információt ő már tudja 
prominens MSZP tagoktól. Így 
hát Edit asszony megnyilat-
kozott. Az ATV- megjelent 
írásban az olvasható többek 
között, hogy a nagykőrösi 
szocialista pártvezér, László 
Ferenc volt  2010-ben pártja 
országgyűlésiképviselő- je-
löltje Pest megye akkori 16. 
választókerületében – melynek 

része volt Abony és Nagykő-
rös, de Cegléd nem. 

Az MSZP és az Együtt-PM 
közti megállapodás alapján a 
választókerületben az Együtt-
PM állít jelöltet. Úgy tudjuk: 
a jelölt az Abonyt 2006 óta 
függetlenként vezető Rom-
hányiné dr. Balogh Edit lesz. 
Romhányiné az információn-
kat megerősítette. „Az Együtt 
és az MSZP megegyezett a sze-
mélyemet illetőn és remélem, 
hogy a DK is beáll mögém” 

– mondta Romhányiné munka-
társunknak. „Mérsékelt balkö-
zép vagyok, pártba nem lépek 
be, mint ahogy soha életem-
ben nem voltam párttag” – tette 
hozzá. Abony polgármestere 
úgy érzi: nem esélytelen a 
kormánypártok várható je-
löltjével, Földi László ceglédi 
polgármesterrel szemben. 
„Nagyon tisztelem Lacit, 
de mind képességeimben, 
mind a teljesítményemben 
felveszem a versenyt vele” – 
hangsúlyozta Romhányiné, 
aki polgármestersége előtt 
évtizedekig doktornő volt 
Abonyban. Egy, a helyi 
ügyekre erős rálátással bíró 
szakember megkeresésünkre 

közölte: nehezen tudja el-
képzelni Földi vereségét, 
ugyanakkor Romhányiné mal-
mára hajthatja a vizet, hogy 
Cegléd kereszténydemokrata 
polgármestere és Czira Sza-
bolcs fideszes nagykőrösi 
polgármester – egyben Pest 
megyének a most megszű-
nő rendszer szerinti 16. 
választókerülete egyéni képvi-
selőjelöltje – között „finoman 
szólva sem jó a viszony”. For-
rásuk úgy vélte: „nem hiszem, 

hogy a nagykőrösi Fidesz 
túlzottan exponálná magát 
Földi mellett”. 

HH összeállítás

Partizánakció: Romhányiné az ellenzék országgyűlési 
képviselő jelöltje

Az Orgoványi Takarékszövet-
kezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emléké-
re szolgáló, szoborállítás cél-
jából létrehozott számlaszám  
a következő: 

52400092-15246198
Köszönjük eddigi adomá-

nyaikat! Az adományozók ne-
vét az utókor számára a szo-
bor környezetében megörökít-
jük. 

Köszönettel a szervezők ne-
vében: Ábrahám Tibor, volt 
nagykőrösi konzervgyári dol-
gozó
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
26; 66; 77; 82; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 3; 8; 14; 30; 37
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Mottó:
„Amit az ember az eszével tud,
Azt nem biztos, hogy a szíve is 

úgy érzi!”
Robert Charles Wilson

Tizedik éve már, hogy az EU 
tagjai lettünk, mely tagságot  
a magyar nép népszavazás-
sal is megerősített.

Azóta persze nagyot for-
dult a világ: a közvélemény-

kutatások szerint a megkérdezettek mintegy 40 %-a érzi már úgy, 
hogy ez a tagság a nép számára csak rossz és hátrányos, és csak 
32 %-a gondolja, hogy jó!

A többiek még azt sem tudják eldönteni, hogy az EU-tagság   
jó-e vagy rossz-e nekünk, magyaroknak?

Hát itt tartunk! Sőt, ráadásul az elmúlt három évben igen 
drasztikusan nőtt nálunk az euroszkeptikusok száma. 

Vajon miért? Azért, mert – Orbán Viktor állításával ellentétben 
- ez a nép nem ledolgozta, illetve a magyar gazdaság fellendülé-
se lévén elérte, hogy a GDP-arányos 3 % alatti hiány teljesüljön, 
amiért, azután megszüntették az országgal szembeni túlzott 
deficit eljárást.

Nem, a hivatalos propagandával ellentétben Orbánék az élet-
színvonal terhére ezt megspóroltatták a magyar néppel.

Méghozzá ezt úgy tették, hogy a nép nagy része azt hiszi, hogy 
egyedül a csúnya és gonosz EU szorongat és lök szegénységbe 
bennünket.

Ez ám az igazi fából vaskarika magyarázat!

Orbánék úgy sarcolják a népet, hogy megkapják a hőn áhított 
EU-s pénzeket, mintha ezt nem ők tennék, hanem Brüsszel…

Lázár János – országos megdöbbenésre – augusztus 12-én - egy 
drámai sajtótájékoztatón jelentette be, hogy Brüsszel gyakorlati-
lag leállt az operatív magyarországi programok finanszírozásá-
val, éppen az általa kifogásolt unortodox magyar gazdaságpoli-
tika miatt!

No, ez aztán az igazi öngól! Mert, akkor mi végre volt ez 
a már harmadik éve tartó gazdaságpolitikai ámokfutás, 
melyet itt nem részleteznék. Hiszen lett volna más út 
is. A gazdaság felvirágoztatása, munkahelyteremtés, 
nem pedig látvány- és presztízsberuházások, főterek és 
stadionok építése.

Hiába menekülünk most, és nyitnánk Kelet felé gazdaságilag 
meg politikailag, ami előbb-utóbb még az EU tagságunkat is 
veszélyezteti (azeri baltás gyilkos kiadatása, Putyin elnöki 
rendszerének dicsőítése, stb.).

Nem sokáig takarhatja már el a valós tényeket az országra 
ráöntött orbáni propaganda generálszósz, mely a tévesen 
értelmezett magyarságtudatra épít, meg arra, hogy minket 
sohasem szerettek itt, Nyugat-Európában: azaz mindenki 
szembejön velünk, magyarokkal, és csak kizárólag magunkra 
számíthatunk.

Bizony, az öncélúan meghirdetett szabadságharc, a fülke-
forradalom, meg az orbáni pávatánc, azaz kettősbeszéd, kezd 
kifulladni…

Az ész lassan kezd felülemelkedni a túlfűtött érzelmeken, és 
nemsokára lelepleződik a magyar nép számára is az EU-val 
folytatott kettős, orbáni hazárdjáték.

ábrahám

Nagyon úgy tűnik, hogy igen. 
Még pedig nem dacból, hanem 
azon észérvek és jogszabá-
lyi kötelmek miatt, melyeket 
lapunk is felsorakoztatott.

Lapunk kormánypárti for-
rásokból úgy értesült, hogy 
a Fidesz parlamenti frakciója 
nem fogja támogatni Nagykőrös 
Bács-Kiskun megyéhez történő 
csatlakozását. A végső politikai 
döntést a napokban hozták 
meg „felsőbb szinteken”, így 
várhatóan még szeptember 
hónapban megszületik az or-
szággyűlés elutasító határozata 
is. Mint ahogy korábban már 
megírtuk, a Navracsics Tibor 
közigazgatási és igazságügyi 
miniszter által jegyzett hatá-
rozati javaslat így szól: „Az 
Országgyűlés a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
96. § (2) bekezdése alapján 
Nagykőrös Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
kezdeményezésére Nagykőrös 
várost jelenlegi területével Pest 
megyéből Bács-Kiskun megyé-
hez csatolja.” 

Azonban aki a javaslaton 
kívül az indokolást is el-
olvassa, meglepődve ta-
pasztalhatja, hogy az tu-
lajdonképpen az elutasí-
tás mellett sorakoztat fel 
érveket.

„Nagykőrös Bács-Kiskun 
megyéhez csatolása esetén 
felmerül az a kérdés, hogy a 
megyében új járás kerüljön-e 
kialakításra Nagykőrös szék-
hellyel, vagy Nagykőrös ké-
pezze-e a Kecskeméti Járás 
részét” – fogalmazza meg aggá-
lyait a miniszter. Ebben az az 

érdekes, hogy a népszavazás 
kampányában akárhányszor 
felvetődött ez a téma, Czira 
Szabolcs mindannyiszor lesö-
pörte az asztalról, hogy ez nem 
kérdés, Nagykőrös önálló járás 
lesz, semmi sem fog változni. 
Ha igaz lett volna az, amit Czira 
mondott, akkor a miniszter nem 
kérdésként vetette volna fel.

„A megyeváltás egyúttal vá-
lasztójogi aggályokat is felvet-
het” – olvasható ugyancsak az 
előterjesztésében. A Velencei 
Bizottság dokumentuma sze-
rint a választásokat megelőző 
egy évben kerülni kell a válasz-
tási rendszert, különösen pedig 
a választókerületi beosztást 
érintő változtatásokat. Nagykő-
rös átcsatolása azt jelentené, 
hogy a választókerületünk lé-
lekszáma 76096 főről 56535 
főre csökkenne. Így az országos 
választópolgári létszámtól a 
választókerületünkben -25,41%-
ra változna, ami több mint 
10%-os eltérés a választójogi 
törvényben lefektetett 15%-tól, 
de még a kivételes esetben 
megengedett 20%-tól is messze 
van. 

Ennek következtében 
legalább két Pest megyei 
választókerület átalakí-
tása, illetve az összes 
Bács-Kiskun megyei válasz-
tókerület átalakítása válna 
szükségessé. Kérdés, hogy 
kevesebb, mint egy évvel a 
választások előtt ez meg-
valósítható-e?

/folytatás a 10. oldalon/

A saját „elvtársak„
szavazzák le a megyeváltást a 

Parlamentben?
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Nagykőrös jó hírét vitték 
ismét nyugdíjasaink

Augusztus 30-31 –én és 
szep-tember 1-én Keszthelyen 
„Hetvenkedő hatvanasok, Ret-
ro Ki Mit Tud „ címmel szervez-
tek országos rendezvényt, me-
lyen Nagykőröst a Nosztalgia 
nyugdíjas klub képviselte. 

„Az első este tájjellegű gasztronó-
miai verseny zajlott, melyet meg-

nyertünk a csodás ételekkel és 
a kitűnő tálalással. Az ételeket 
nyugdíjasaink készítették,  kivéve 
a májpástétomot, melyet Dónáth 
Ambrus ajánlott fel a klubnak. A 

rendezvények a Helikon hotelben 
zajlottak. A zsűri értékelése után kö-
zösen fogyasztottuk el a különböző 
tájegységek ételeit, utána pedig 
éjfélig tartó táncos ismerkedési est 
vette kezdetét. Szombaton délelőtt 
ellátogattunk a Festetics kastélyba, 
ahol szintén csodálatos élményekkel 
gazdagodtunk. Délután kettőkor kez-
dődött a Retro Ki Mit Tud, melyen 
öt fős csapatok vehettek részt. A 
hét csapat közül holtversenyben 

itt is az első helyen végeztünk. 
Este pedig az előadói bemutatók 
következtek, melyen a Nosztalgia 
klub a görög és a cigány táncot 
adta elő. A zsűri értékelése szerint 
a „LEGJOBBAK” kategóriában 
végeztünk. Tehát úgy érezzük, hogy 
hozzárulhattunk ismét városunk jó 
hírnevének öregbítéséhez.„ - mond-
ta el lapunknak Túrkevi Antal, 

a Nosztalgia Nyugdíjas Klub 
oszlopos tagja

Hálás szívvel köszönik 
a Nosztalgia Nyugdíjas 
Klub tagjai a támogatást a 
Tamási- Varga Pékségnek, 
a Dónáth Hús Kft-nek, és 
Szabó Balázs Pipakészítő 
mesternek!

Szerkesztőségünk és ol-
vasóink nevében is sok 
szeretettel gratulálunk és 
kívánunk még sok hasonló 
szép sikert!

Marika néninek a
Klubtagok jelentik a Családot

Erdélyi Jánosné Marika néni 
gyöngyfűzésben is nagyon 
otthon van. Megtudtam, meg-
láttam, megnéztem gyöngyfáit. 
Az Arany János Nyugdíjas 
Klub vezetője boldogan mesélt 

nekem nem csak a szervezet-
ről, hanem arról is, hogy 
milyen aktív életet él. Ennek 
részei ezek a parányi csodák, 
melyek mind egytől egyig 
jelképeznek, szimbolizálnak 
valamit. Marika néni elmesélte, 
hogy összesen hat nyugdíjas 
klub van Nagykőrösön, nagyon 
jó kapcsolatban vannak a többi 
szervezet tagságával is. Mikor 
az Arany Klubban ünnepel-
nek, maga süti a tortákat is 
a társaknak, és ezek mind 
kifejeznek, szimbolizálnak 
valamit. Kirándulni is gya-
korta járnak, fontosnak tartja, 
hogy megismerjék hazánkat. 
„Remekül sikerült a közel-
múltban a kirándulásunk, az 
Őrségben jártunk. Fontosnak 
tartom, hogy ezekkel az utak-
kal lehetőséget biztosítsunk a 
kisnyugdíjasoknak, hogy ők 
is el tudjanak jönni velünk. 
Így ennek szellemében fo-
lyik minden alkalommal a 
szervezés. Minden évben 
elmegyünk Cserkeszőlőre is, 
Szolnokra a Strand partyra, 
de járunk Nagyatádra, Tápió-
szelére, Apajra is. Ahová 
hívnak bennünket, oda, ha 
lehetőségünk van boldogan el 
is megyünk. Szervezünk mu-
latságokat is, például hagyo-
mányos program nálunk a 
tavaszi Vígasságok nevű is. 

Verseket, színdarabokat is 
előadunk. A polgármester úr 
is mindig örömmel látogat 
el hozzánk. Több tagunk is 
csodálatosan énekel, szaval, 
van, aki verset is ír. Köztük én 
magam is. Fel szoktunk lépni 
szociális otthonokban is.„

Megkérdeztem azt is, hogy 
Marika néni vajon hogyan 
érzékeli, milyenek a mai nyug-
díjasok? Elmondta, hogy úgy 
érzi, hogy mindenképpen 
bizakodóak, reménykednek, 
nincsenek elkeseredve. „Szok-
tunk politizálni is. De nem 
veszem észre, hogy most rosz-
szabb lenne, mint régebben 
volt. Én imádok nyugdíjas len-

ni, állandóan teszek valamit. 
Mivel minden családtagom 
meghalt már, a Klub tagjai 
nekem a családom. Többet 
dolgozom nyugdíjasként, mint 
valaha, de ezt én egyáltalán 
nem bánom. Segítséget nyúj-
tunk egymásnak, így teljes az 
életünk.„- mondja boldogan, 
csillogó szemmel Marika néni

Szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is sok szeretettel 
kívánunk Marika néninek és 
az Arany János Nyugdíjas Klub 
tagjainak további jó egészséget 
és boldog éveket!

Lőrinczy Veronika

Képek: Marika néni gyöngyfái 
és „ezermester„ párjának alko-
tásai
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Immáron a 
gránitba vésett 
fideszes Alkot-
mány, melyet 
Alaptörvénynek 
hívnak ők, az 
ötödik – nem 
tévedés! - ötödik 
m ó d o s í t á s á n 

esett át. Ebből még a laikus 
is megállapíthatja, hogy ez a 
bővítgetés azt jelenti, hogy 
bizony nem sikerült örök 
érvényűt alkotni – ebben sem.  
Hasonló társadalomkritikát fo-
galmazott meg a múlt század 
elején nagy költőnk Ady Endre 
is, amikor ezt írta: 

„Még magasról nézvést megvolna 
az ország, 

Werbőczy utódok foldozzák, 
toldozzák!”

De hát nem csak ezzel 
az Alaptörvénnyel van baj, 
hanem az sem lenne mellékes, 
ha az urak a gazdaság alap-
törvényeit is figyelembe ven-
nék, unortodox, bódító gaz-
daságpolitikai kábulatukban.

Mármint azt, hogy csak azt 
lehet elosztani egy gazdaság-
ban, egy országban, amit meg-
termeltünk. Más szóval, hogy 
érthetőbb legyek, akkor van 
fizetőképes kereslet áruvásár-
lásra egy piacgazdaságban, 
ha jól fizető munkahelyek 
is vannak. A kereskedelem 
volumene tehát a gazdaság 
teljesítőképességétől függ, de 
fogalmazhatunk durvábban 
is: annak a rabja! Mert ha a 
gazdaság nem növekszik, már 
pedig három éve nem igazán 
növekszik, akkor a fogyasztás 
sem tud növekedni, és ezért  
csökken az életszínvonal is.  
Négy és fél millió ember, és 
több százezer éhező gyerek 
érzi ezt most a saját bőrén, akik 
a létminimum határára csúsz-
tak vissza. 

Egy igazi, jól működő 
demokrácia alapja tehát a 
jól működő, jól irányított, 
prosperáló és növekvő 
gazdaság! Ha ez nincs 
meg, mármint ez az alap, 
akkor előbb-utóbb ott a 
demokráciával is bajok 
lesznek. 

Most sem dőlhet a kormány 
hátra kényelmesen a bársony-
székben, mert mintegy 0,5 % 
GDP (általános hazai össz-
termék) növekedésre lehet 
számolni Magyarországon az 
idén, ami igencsak alacsonynak 
mondható. 

A munkahelyek számába 
- a kormány statisztika - 
beszámítja a közmunkában 
foglalkoztatottakat is. Ez, már-
mint a közmunka nem való-
ságos munkaviszony, a dolog 
piackonform értelmében! Mert 
a hatékonysága csapnivaló 
(városi főterek gereblyézgeté-

se, utcaseprés, stb.) szakmai 
képesítést sem ad, s harmad-
sorban pedig az így kapott 
„munka” ellenértékéből a 49 
000 Ft/hó fizetésből nem lehet 
megélni, pláne nem családot 
fenntartani. Ez fából-vaskarika!

Bizony, a parlamenti vá-
lasztások előtti évben egyre 
csak szaporodnak a gondok 
kormányzati szinten. Itt vannak 
pld. a devizahitelesek, akik-
nek az adósságcsapdából való 
kiszabadítása – mértékadó 
becslések szerint is – több mint 
900 milliárd forintra rúg! Mon-
dani sem kell, erre nincs meg 
a pénz: ezért marad a hivatalos 
kormány populizmus, hogy 
a bankok a hibásak, meg az 
elmúlt 8 év! Ez igen veszélyes 
politikai játék a tűzzel, azaz a 
társadalmi békével. 

Piacgazdaságban az is belát-
ható, hogy az alaptartozást 
senki sem fogja eltörölni, 
főleg nem törvényi úton. A 
fennmaradó kamatok pótlását 
meg a bankoknak, az állam-
nak, és a hitelfelvevőknek egy-

üttesen kellene megoldania. 
Erre vannak próbálkozások, de 
majd csak az év végére ígérnek 
megoldást.

De az alapprobléma mégis-
csak a gazdaság alaptörvénye, 
mármint az, hogy a gazdaság 
motorját kell előbb felpörgetni, 
s azután lehet adósságot ren-
dezni, beruházni, és pénzt 
osztogatni!

Az is elég nagy baj volt, hogy 
az EU-s követelményt, azaz a 
GDP 3 % alatti hiánytartást az 
emberektől vették el, rafinált 
eszközökkel, adókkal, tehát 
az adósság törlesztést nem a 
gazdaság termelte ki! (Orbán 
Viktor tusnádfürdői állításával 
ellentétben!)

A tartalékok kezdenek el-
fogyni, és a kormány most 
már a Magyar Nemzeti Bank 
valutatartalékaiból is csipeget 
annak érdekében, hogy a kis- 
és középvállalatokat kedvező 

hitelekkel felvirágoztassa, a ke-
reskedelmi bankokon keresz-
tül. 

Az országot sajnos most a 
külföldi tulajdonú vállalko-
zások tartják úgy ahogy 
egyensúlyban, így az autó- 
és elektronikai-, vegyipar és 
gyógyszeripar. Ezért köt a 
kormány ezekkel a kiemelt 

külföldi tulajdonú vállalatok-
kal együttműködési szerző-
dést, hogy azok ne hagyják el 
az országot, és biztosítsák a 
foglalkoztatottságot. 

De ahol ilyen vállalkozás 
nincs, pld. egy városban, 
az a város gazdaságilag 
halálra van ítélve. Nagy-
kőrös is elvesztette ipará-
nak gerincét, a magyar 
tulajdonú konzervgyárat, 
de tönkrement a tejüzem, 
elköltözött a japán Shan-
shin és a Smekt Csoko-
ládégyár is becsukta kapuit, 
hogy csak a legfontosabb, 
megszűnt vállalkozásokat 
említsük. Ezzel a folya-
mattal együtt járt jó 3500 
munkahely elvesztése is, 
ami tragikus!  Mert ez a 
folyamat így közel 10 ezer 
embert érint. (Ha három 
fős családmodellt veszünk 
figyelembe)

Főtéri üldögélésből, virágné-
zegetésből, sétálgatásból, pihen-
getésből nem lehet megélni. 

És ha nincs elég fizetőképes 
kereslet a városban, akkor a 
boltok és a vendéglátó helyek 
is egymás után bezárnak, és a 
strandra sem lesz már szükség, 
mert az is drága így!

Montecuccoli mond-
ta egyszer, amikor meg-
kérdezték tőle, hogy 
mi kell a háborúhoz:  
„Pénz, pénz, pénz!” - 
válaszolta ő.

A demokráciához 
meg: „Gazdaság, gaz-
daság, gazdaság!”

Még pedig egy jól 
működő, jól irányított 
és prosperáló gazdaság!

Ezt az alaptörvényt 
is ideje lenne már figyelembe 
venni úgy kormányzati, mint 
helyi  szinten, a közpénzeken 
fi-nanszírozott rendezvények 
mámorában!

Ábrahám

/ A „másik„ Nagykőrösről, a 
pusztulásról képösszeállításunk 

a címlapon/

P e r i s z k ó p

Az Alaptörvény és tanulságai...
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Évnyitók Nagykőrösön

Becsengettek, megkezdték a 
tanévet településünk diákjai. 
Kívánunk sok szeretettel si-
keres tanévet kicsiknek és 

nagyoknak, iskolavezetőknek 
és a tanároknak! Fogadják 
szeretettel tőlünk képössze-
állításunkat!

Az Arany-Híd Baráti Kör tisz-
telettel kéri a természetet és vá-
rosukat szerető lokálpatriótákat, 
hogy az Év Fája 2013 országos pá-
lyázaton döntőbe jutott Amiről a 
Basafa mesélhet című pályaművet 
tekintsék meg, és szavazatukkal 
támogassák. 

A szavazásra 2013. szeptember 
10. után nyílik lehetőség az aláb-
bi internetes weboldalon: http://
evfaja.okotars.hu/dontosfak

A pályázati anyag már most is 
megtekinthető. 

A szavazási lehetőségről rövi-
desen olvashatnak majd több 
fórumon is.

Legyen az év fája a Basafa!

hogy láthassa azt, hogy mi-
ként alakul majd a nyugdíja 
- Selmeczi Gabriella ígérete 
szerint. 

***
Sebes Maca örömlány lehet, 

hogy Lassú Macára változtatja 
a nevét, mert rájött arra, hogy 
az ő munkájában is, mint a mai 
politikában igaz a mondás: 
„Lassan járj, tovább érsz!”

***
Orbán Viktor kijelentette, 

hogy a 16 támogatandó sportág 
– együttesen – már majdnem 
annyi költségvetési támoga-
tást kap, mint a magyar foci 
egyedül!

***

Az új magyar légitársaság 
elnöke sajtótájékoztatón 
cáfolta azt a hírt, hogy 
a légitársaságot Sólyom 
Lászlóról, az egykori alkot-
mányjogászról és államfőről 
nevezték volna el. 

***
Az egyszeri politikus kije-

lentette, hogy ha a városa 
megyét váltott volna, akkor 
még a strand is időben kinyitott 
volna...

***
Orbán Viktor elérte, hogy 

már az önkormányzatokat is az 
állam kormányozza!

***
A belső lelki békéjét csak az 

a politikus tudja megtartani, aki 
azt csinálja, amihez valójában 
ért is.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos attól fél, hogy a régi 
NDK-s IFA teherautójára a 
helyi önkormányzat - téve-
désből - még ki találja vetni az 
idegenforgalmi adót, azaz az 
IFA-t.

2. kép forrása: www.index.hu

„Lézer” János a „sikeres” 
trafikpályázat után így módo-
sította korábbi mondását: 
„Mindenki annyit ér, ahány 
Nemzeti Dohányboltja van!”

***
Az egyszeri politikus közle-

ményben határolódott el ön-
magától, majd ezt a következő 
testületi ülésen, szóban azonnal 
cáfolta is.

***
A Sólyom nevű magyar 

légitársaság első repülőgépe 
nem ért célba, mert az 
Álmosnak keresztelt repülő - a 
felszállás után - még a levegő-
ben elaludt...

***
Élelmes trafikosok ma már 

nem a Nemzeti Dohányboltban 
szolgálják ki a 18 éven aluliakat 
dohányáruval, hanem a trafik 
előtt az utcán: így már nem 
sértenek törvényt!

***

A zoológusok új, veszé-
lyes állatfajokat fedeztek 
fel hazánkban: ilyen a 
tintafelhős Csányi- polip, 
a foltos Lázár-hiéna, a 
rejtőzködő Simicska- kamé-
leon, valamint a rugdalózó 
Nyerges-vadló.

A pattogatott kukorica fogú, 
szőke női szóvivő Barbi-ba-
bát szervizbe kellett vinni, 
mert állandóan már csak azt 
ismételgette a  mikrofonba, 
hogy: „Elmúlt nyóc év, maffia-
baloldal, valamint a nyugdíjak 
megmentése”...

***
Okos Béla könyvelő meg-

találta a magyar költségvetési 
hiányt: a most épülő focista-
dionokban!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas még szeretné 
megélni a századik életévét, 
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Zsigó Róbert, a Fidesz egyik 
szóvivője – eredeti foglalko-
zását tekintve cukrász – ennek 
megfelelően igen csak (tej-
szín) habzik a szája, amikor 
nyilatkozik.

***

Özv. Tropasevics Gyuláné 
szerint az egyszeri város 
megrongált szökőkút bé-
kájának lejjebb került  
ülepe,  csupán a helyi élet-
színvonal rohamos csök-
kenését reprezentálja.

Sebes Maca örömlány is 
halad a korral: már csak inter-
neten fogadja a kuncsaftok 
előjegyzését, és a forgalmát 
reprezentáló pénztárgépe is a 
NAV-hoz van már bekötve.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az egyszeri városnak is járna a 
tűzijáték aug. 20-án, csak hát – 
pénz híján – nem jut!

***
A Fidesz választási jelszava 

is megszületett: „Tovább az or-
báni úton!”

***
Az egyszeri városban a leg-

közelebbi polgárrá fogadás 
alkalmával már értékes, jól 
fizető politikai állásokat is fog-
nak kisorsolni az újszülöttek 
számára, hogy azok a városban 
maradjanak.

***
A Fidesz kemény választási 

harcot hirdet a kibontakozó 
ellenfülkeforradalommal szem-
ben.

Testületi ülések képei: 

Polyák Attila 
fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 9. Hétfő: Ádám
Szeptember 10. Kedd: Nikolett, 

Hunor
Szeptember 11. Szerda: Teodóra, 

Igor
Szeptember 12. Csütörtök: 

Mária
Szeptember 13. Péntek: Kornél, 

Ludovika
Szeptember 14. Szombat:

Szeréna, Roxána
Szeptember 15. Vasárnap:

Enijkő, Melitta
Szeptember 16. Hétfő: Edit, 

Ditta, Ludmilla

Állatorvosi ügyelet
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„Se veled, se nélküled!” - cí-
mű régi sláger szöveg lett az új 
választási jelszó a baloldalon.

***
Az egyszeri politikus szá-

mára az élet olyan, mint a 
motorkerékpár: be kell rúgni, 
mert másképpen már nem 
megy!

***
Az egyszeri város bandázó 

(másképpen és érthetőbben 
szólva balhézó és randalírozó) 
ifjúsága már – a polgárinak 
mondott – egypólusú politikai 
erőtér szilárd, erkölcsi iskolai 
bázisán nevelkedett.

***
Hazánkban mára megszü-

letett az emberarcú szocia-
lizmus mintájára a szintén 
emberarcú és természetesen 
szintén egypárti, unortodox 
kapitalizmus.

***

A politikában az egyéni 
karriert leginkább ivászat-
tal és bulizással lehet épí-
teni, mint ahogyan teszik ezt 
sokan az egyszeri városban. 

Hofi Géza egykori társadalmi 
kritikája ma is igaz: „Az igazság 
szóból elveszett az „i” !”

***
Korunk revizionistája az, aki 

már ma azt mondja, amit Or-
bán Viktor csak egy év múlva 
fog még  mondani.

***
A helyi újságíró az egyszeri 

városban három dolgot is 
foghat: „A tollát, a jegyzeteit, 
meg a pofáját!”.

Szeptember 14-15.

Abony, Kőröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

dr. Egedy Zsolt
Abony, Ceglédi út 10.

T: 360-011 T: 06-20-939-0640

Cegléd, Ceglédbercel,
Albertirsa, Csemő, 

Mikebuda,

Dánszentmiklós
dr. Cservény Antal

Cegléd, Malomtó szél 13.
T: 312-294

Nagykőrös, Nyársapát, 
Kocsér

dr. Baksai Ferenc
Nagykőrös, Mintakert út 32.

T: 06-20-914-1333

 

Bács-Inox Kft
6000 Kecskemét, Mária krt. 4.

 
- rozsdamentes anyagok

- lemezek
- zártszelvények
- lapos acélok

- bronz és pom anyagok

 Szállítás telefonos 
megrendelésre!

tel.: 06-20/377-1501
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A Vak Bottyán utcai félhivata-
los illegális szemétlerakó kör-
nyékét fényképeztem meg 
Önöknek. Azért írom, hogy 
félhivatalos, mert tudomásom 
szerint az illetékesek nem hat-
nak oda kellő erővel a törvény 
szigorával és nem büntetik, nem 
kötelezik az ingatlan tulajdono-
sát arra, hogy tegye rendbe a 
területet. Már dzsungel található 
ezen a helyen. Ki tudja, hogy mit 
rejt a fertő mélye? Csak a külső 
területet fényképeztem le, de 
azt hiszem ez is bőven elég volt 
ahhoz, hogy egy kis ízelítőt adjak 
a mocsokból. Ráadásul most az 
utcában hihetetlen módon még 

ki is árkoltak, ami az összképet 
tovább rontja. Az árok szemmel 
láthatóan meglehetősen hit-
ványra sikeredett, hiszen a pad-
kát nem rendezték. Ennek kö-
vetkeztében az árok mindenre 
alkalmas, csak arra, nem, hogy 
eredeti funkcióját betöltse. Az 
útról a csapadékvíz képtelen 
lesz belefolyni. Megjegyzem, 
pár évvel ezelőtt a helyi fidesz  
frakció egyszer már rendet 
tett ezen a helyen. Akkor a 
környékbeli lakók is segítettek 
nekik. Persze, ez csak ideig-
lenesen jelent megoldást, mint 
ahogyan az képeinken is jól 
látszik. Valóban nincs megoldás? 

Mindennapi mocskaink

2013 szeptember 1-én ismét 
a kézilabdáé volt a főszerep 
Abony Város Sportcsarnoká-
ban, ahol a tragikusan fiatalon 
elhunyt igen tehetséges ké-
zilabda játékosra emlékeztek 
a csapatok és a helyi klub 
vezetősége egy rangos kézi-
labda tornát prezentálva a 
sportszerető közönség szá-
mára. A tornán örömmel 
láthatta viszont a nézősereg 
Nagy Krisztiánt, az egykori 
kiváló abonyi játékost, aki 
most a Hajdúszoboszló csa-
patának tagjaként és egyben 
erősségeként lépett pályára. 
Bárány József, az Abonyi 
Kézilabda Klub elnöke la-
punknak elmondta, hogy vé-
leménye szerint igen rangosra 
sikerült az elmúlt hét végén a 
Makai Máté emléktorna.

Mind a négy csapat remek 
erőket vonultatott fel, de a 
játék még nem bajnoki formát 
mutatott senkinél, ennek el-
lenére igen szoros összecsa-
pásokon döntöttek a csapatok a 
helyezéseken.

Végeredmény, Makai Máté 
Emléktorna, 2013. szeptember 1.

1. Kunszentmiklós
2. Hajdúszoboszló
3. Abony
4. Martfű

Legjobb abonyi játékos: Mé-
száros László

Gólkirály: Kátai Richárd
Legjobb kapus: Apponyi 

Attila

LŐVE

Makai Máté Emléktorna: 
Bemutatkozott az Abony KC 

új kerete

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Miért izzad az aszfalt az új úton?
Olvasónk hívta fel figyel-

memet arra, hogy különös 
jelenség látható az Újszászi 
úton, mert az új aszfaltborítás 
„könnyezik„. Olvasónk el-
mondta, hogy először olyan 
érzése volt, mintha fekvőren-
dőrön menne keresztül, majd 
visszafordult és látta, hogy 
valami szivárog az aszfaltból. 
Magam is a helyszínre mentem 
és láttam, hogy igazat mond. 
Vélhetően a tömörítési 
munkák elvégzése során 
sérülhetett meg a vízvezeték 
rendszerben valami. Ez 
erősített meg lapunknak 
Parti Mihály alpolgármester 
is, aki személyesen ment 
ki a helyszínre, de akkor 

már látszott, hogy a hiba 
kijavításának nekiláttak az 
ABOKOM dolgozói. Egy toló-
retesz sérült meg, ennek „kö-
szönhető„, hogy az aszfaltból 
a víz szivárogni kezdett. Kívá-
nok eredményes és mielőbbi 
hibaelhárítást! Szép és jó lett   
az új út. Megérdemli. 

LŐVE

Bonis Bona díjat kapott a 
Gyulai Gaál Miklós Általá-
nos Iskola pedagógusa - 
Zelei Emőke

A „Bonis Bona – A nemzet 
tehetségeiért” díj 2013 tavasza 
óta ad lehetőséget a tehetség-
gondozásban kiemelkedő mun-
kát végző hazai és határon túli 
pedagógusok elismerésére. 
Bonis bona discere, vagyis 
Jótól jót tanulni - ez a latin 
közmondás vált névadójává 
ennek a kitüntetésnek, ame-
lyet a Nemzeti Tehetség 
Program keretében alapított az 

Emberi Erőforrások Miniszté-
riuma.  A díjat a nyár elején 
meghirdetett nyilvános felhí-
vás nyomán 2013 nyarán ítél-
ték oda. A meghirdetett há-
rom kategóriában összesen 
közel 800 jelölés érkezett. Egy 
jelöltnek legalább két ajánló-
val kellett rendelkeznie. Aján-
lók lehettek intézményvezetők, 
kollégák, szülők és tanítvá-
nyok is. A díjak odaítéléséről 
az EMMI, az Oktatáskutató és 
Fejlesztő Intézet, az Oktatási 
Hivatal, MATEHETSZ és a 
Nemzeti Tehetségügyi Koor-
dinációs Fórum delegáltjaiból 
álló zsűri döntött. „Kiváló 
versenyfelkészítő” díjban 
202  pedagógus részesült, akik 
legalább öt tanéven át ered-
ményes munkát végeztek 
nemzetközi, országos és regio-
nális tanulmányi versenyekre 
való felkészítésben. Zelei 
Emőkét, a Gyulai iskola peda-
gógusát a Pályázati Bizottság 
Bonis Bona díjban részesítette, 
mint kiváló versenyfelkészítőt. 
A díj átadására 2013. augusz-
tus 28-án ünnepi gálaest kereté-
ben került sor Budapesten, a 
Nemzeti Színházban. 

Kitüntették Zelei Emőkét a  
Gyulai iskola tanárát
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A közelmúltban ismeretlen 
tettesek Nagykőrösön ismé-
telten szétvertek egy buszvá-
rót. Ez kicsapta a biztosítékot 
László Ferencnél, és ahogyan 
szokott, blogolt a facebokon. 
A Szeretem Nagykőröst nevű 
felhasználó sem bírta ki szó 
nélkül, és az ő írását vette 
át az egyik alpolgármester, 
Körtvélyesi Attila, a bejegyzés 
megszületése napján, szep-
tember 4-én. A helyi Fidesz 
szócsövének is tekinthető 
Szeretem Nagykőröst a követ-
kező felvezető szöveggel tette 
közzé ugyanazt a témát, amit az 
MSZP-s László Ferenc. 

Ne engedjük, hogy rombolják 
a városunkat! Vigyázzunk rá! 
ÚJABB RONGÁLÁS NAGY-
KŐRÖSÖN! A fák kitörése, a 
békás szökőkút és padok meg-
rongálása után most a Ceglédi út 
egyik buszvárójának üvegét törte be 
valaki ...:-(((

Igen ám, de László Ferenc 
jóval megelőzte a Szeretem 
Nagykőröst felhasználót, mert 
ő már három nappal előbb 
észrevette a rongálás tényét és 
a következő megjegyzéssel tet-
te közzé a képét, már szeptem-
ber 1-én.

Valami barom ismét összetörte 
a strand előtti buszvárót. Itt 
lenne az ideje, hogy a nagykőrösi 
önkormányzat a rendőrök szidal-
mazásán és a mocskolódó újságcik-
kek megjelentetésén kívül saját le-
hetőségeit felhasználva végre tenne 
is valamit a közbiztonság javításá-
ért, az ilyen esetek megelőzéséért: 
a polgárőrség fejlesztésével, a köz-
terület-felügyelet bővítésével, tér-
figyelő kamerák felszerelésével, őr-
zött kerékpártárolók kialakításával 
stb. Ha a 2014-es önkormányzati 
választást követően lehetőségem 
lesz érdemben befolyásolni a város 
ügyeit, a közbiztonság javítása az 
egyik elsődleges feladatom lesz.

A fentiek tudatában nem 
csoda, hogy a Fidesz szócső 
is beindult, de részéről csak 
egy szánalmas: Ne engedjük! 
… hangzott el. Semmiféle 
megoldási javaslatot nem 
tesznek.  Pedig László Ferenc-
nek igaza van abban, hogy a 
helyi önkormányzat számos 
eszközzel segítheti, azaz se-
gíthetné a közbiztonság meg-
szilárdítását. Tettekre lenne 
szükség végre tényleg, és nem 
siránkozásra!

HH

Az Orgoványi Takarékszövet-
kezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emléké-

re szolgáló, szoborállítás céljá-
ból létrehozott számlaszám a 
következő: 52400092-15246198

Van, akit Czira álszentsége 
nem tud meghatni

Vannak, akik nem
vígadnak, hanem sírnak
Nagykőrös nagy napján

Olvasónk írja: Polgármeste-
rünk vidám jó emberekkel sze-
retne találkozni a szeptember 
7-8-án megrendezésre kerülő 
Nagykőrösi Napokon, hát pró-
bálja ezt elmagyarázni azok-
nak az embereknek, akikkel 
ma volt szerencsém találkozni 
a munkanélküli hivatalban 
(mivel lejárt a felmentési időm, 

hosszú évtizedeken át végzett 
becsületes munka után), talán 
először munkahelyet kellene 
teremteni és utána előállni 
ilyen igényekkel. Lehet, hogy ő 
nagyon jól fogja érezni magát, 
de több száz ember inkább ki 
sem megy, mert nem igazán jó 
kedvűek a Nagykőrösön lakók.

Olvasónk írja: Szia Veroni-
ka! Mint mindig, most is van-
nak apró észrevételem. Fel-
háborodva olvasom Önk. 
Hírek címlapján, hogy Dr. 
Czira építőanyaggal segítené a 
szennyvízrákötéseket. Kérde-
zem én, hogy aki már eddig 
hitelből, egy fizetésből, mun-
kanélküli segélyből, és még 

sorolhatnám hogy milyen 
nehéz körülmények közt élő 
emberek megoldották, mert 
fenyegették az embereket, hogy 
ilyen-olyan megtorlása lesz 
annak aki nem csatlakozik rá, 
az milyen támogatásban fog ré-
szesülni, annak hogyan fogják 
megtéríteni az anyag költségét, 
az utólag hogyan fog pályázni?

Eredményes volt az
összefogás Törtelen

Variációk egy témára

Godó János polgármester 
arról számolt be, hogy a la-
kosság, polgárőrség és ren-
dőrség összefogásának kö-
szönhetően sikerült megaka-
dályozni egy betörést. A rab-
lót elkapták annak ellenére 
is, hogy a tettes rátámadt a 
rendőrre. „A történet legfőbb 
tanulsága az, hogy a törteli 

emberek végre megértették, 
hogy figyelni kell a szomszéd 
javaira is, így megelőzhetőek 
a bűncselekmények. Meg-
hozta gyümölcsét a polgárő-
rök munkája is, hiszen újra 
tettenérést hajtottak végre.„ –ír-
ja a helyi önkormányzati lap-
ban a törteli polgármester

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!
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A saját „elvtársak„ szavazzák le a megyeváltást a Parlamentben?

Nem mindennapi módszert 
választott a nagykőrösi KŐ-
VA Zrt. egyik dolgozója a 
szemétdíj beszedésének. A 
díjbeszedő úr az interneten 
egy augusztus közepéig csek-
ken befizetendő tankönyvdíj-
jal kapcsolatban írt Facebook 

bejegyzést kommentáló hölgy-
től érdeklődött ugyancsak 
komment formájában, hogy be-
fizette-e már a szemétdíjat? 

A nagyfokú tapintatlansá-
gáról tanúbizonyságot adó 
úriember megnyilvánulása 

felháborodást váltott ki az 
internezők között, hiszen 
az, hogy ki, mikor és 
mennyit fizet a KŐVA-nak 
vagy mennyivel tartozik 
neki, olyan személyes adat, 
ami nem tartozik senkire 
sem, csak a szolgáltatóra és 
az érintett lakosra. 

Ha hozzávesszük azt is, 
hogy az érintett hölgy egyedül 
neveli két gyermekét, és mint 
ahogy írta, először a könyveket 
fizette ki és utána jöhet a töb-
bi, még pofátlanabbnak tűnik a 
megnyilvánulás.

Hozzászokhattunk már, hogy 
egyes szolgáltatók semmiféle 
empátiát nem tanúsítanak a 
fogyasztókkal szemben, egy 
céljuk van: a profit növelése, 
a kirótt díjak behajtása. Ezzel 
a módszerrel, a kiszolgáltatott 
fogyasztók nyilvános, inter-
neten történő zaklatásával 
viszont eddig még nem ta-
lálkoztunk. Csak reménykedni 
tudunk, hogy ez a gyakorlat 
nem válik mindennapossá az 
egyébként teljes egészében 
önkormányzati tulajdonú KŐ-
VA Zrt.-nél. 

– andy - 

Cégtitkot forszírozott a KŐVA dologozója?

Szeptember 7-én, a Törté-
nelmi Vitézi Rend Bács-
Kiskun megyei Szervezete 
és nagykőrösi Csoportja az 
Országos Nyugdíjas Polgári 
Egyesület Nagykőrösi Szer-
vezetével karöltve, a Reformá-
tus Temetőben, elkezdte a Ma-
gyar Hősök Emlékhelyének 
rendbetételét és az október 12-
én itt felavatandó emléktáblák 
elhelyezésének munkálatait. A 
Történelmi Vitézi Rend Bács-
Kiskun megyei Szervezete és 
nagykőrösi csoportja felkéri az 
emléktáblák felállítását támo-
gatni kívánó nagykőrösi pol-
gárokat, hogy támogatásukat 
juttassák el vitéz Varga Péter 
Pál (Nagykőrös, Kecskeméti 
út 13/a) kezeihez, aki nyugta 
ellenében átveszi azt!

Köszönettel veszünk minden 
nagyságrendű adományt!

Történelmi Vitézi Rend Bács-
Kiskun megyei Szervezete

és nagykőrösi Csoportja

/folytatás a 3. oldalról/
Változna a megyei közgyű-

lések létszáma is, a Pest me-
gyei 43-ról 42-re csökkenne, 
a Bács-Kiskun megyei pedig 
24-ről 25-re emelkedne. Ez to-
vábbi törvények módosítását 
jelentené.

Fontos megállapítás a mi-
niszteri indokolás utolsó mon-
data is: 

„A kezdeményezés el-
bírálásakor figyelemmel 
kell lenni továbbá a 

megyei területi beosztás 
stabilitásának következmé-
nyére, a megyeváltás 
ugyanis a megyei illeté-
kességű közigazgatási, 
igazságszolgáltatási szer-
vek működésére is hatás-
sal van”. 

E fenti megfogalmazás pe-
dig nem mást takar, mint a 
lapunk által is, a városvezetés 
részére számtalanszor feltett 
kérdéseket: Mi lesz a Ren-
dőrkapitánysággal, Földhiva-

tallal, Bírósággal, Ügyészséggel, 
no meg az önálló járással? 
Tehát nem volt alaptalan az 
aggodalom annak ellenére, 
hogy a fideszes érdekcsoport 
szenvtelen arccal valótlant ál-
lítva mondta a média arcába, 
hogy ezek mind- mind önálló-
an megmaradhatnak. A tör-
vény szerint NEM.

Ha mindehhez hozzávesszük 
az elbukott népszavazás tényét 
is, akkor nem csoda, ha a 
kormánypárt felső vezetése 
sem támogatja a nagykőrösi 
Fidesz kezdeményezését. Kép-
letesen szólva tehát most ugrik 
majd az a bizonyos majom a 
vízbe, méghozzá heteken be-
lül, azaz szavaz a Parlament 
a kérdésről. Vélhetően az 
éretlen banán azonban megüli 
majd a majomka gyomrát és 
elmerül. Kérdezném, hogy az 
Önkormányzati Hírek vajon 
miért hallgat a most abszolút 
időszerű témáról? Több, mint 
gyanús ez a csend, mondhatni 
túlvilági. Aztán arra is kíváncsi 
vagyok, hogy vajon hogyan 
kommunikálja le a helyi fide-

szes városvezetés a kudarcot. 
Vajon ezt is sikerként éli majd 
meg? Ugyanúgy, mint ahogyan 
ezt a népszavazás kapcsán 
megtették már. Egy biztosnak 
tűnik, egy ésszerűtlen és el-
hamarkodott váltást nem tud 
támogatni a Parlament, mert 
az súlyos érdeksérelmekkel 
jár és fenekestül felforgatná 
a választási és közigazgatási 
rendszert. 

HH / nagyi / LŐVE összeállítás

Emléktáblák 
készülnek a 
Hősöknek
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Apróságok
Nagykőrös. Nem tudhatjuk, 

hogy az ország főépítésze-
inek konferenciáján végered-
ményben mit láthattak meg 
a nagy tudású, és tapasztalt 
szakemberek. Csak remélhet-
jük, hogy mindazt magukkal 
vitték, amit a városról, építész 
szemmel érdemes. Mivel 
nem volt sajtótájékoztató se a 
nyitó rendezvény előtt, sem 
a befejezéskor, ezért vagyunk 
dilemmában: akkor hogy is volt, 
mint is volt?

Sor került-e olyan sétára, 
ahol bemutatásra került a késő 
középkori hangulatot árasztó 
városkép – legalább a település-
szerkezetre vonatkozóan – a 
Jókai-utca, és a Hétvezér-ut-
cák ölelésében kacskaringó-
zó, „7 vezér” nevét viselő 
utcák vonatkozásában. Ezek 
a ma élő kőrösiek figyelmét 

is elkerülhetik, pedig ez a 
városkép akár egyedülállónak 
is mondható a Nagy- Alföld 
vonatkozásában. Archaikus 
hangulata hajaz a nálunk jó-
val polgárosodottabb, és ezért 
tehetősebb kereskedő váro-
sokéra.

Azt sem tudhatjuk, városnéző 
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A Dunaferr...

A cég ukrán tulajdonosa, 
kb. 1500 ember elbocsátását 
jelentette be. A választások 
előtt majd 3/4 évvel! Rohant is 
Varga Mihály a céghez, hogy 
tájékozódjon, a székesfehérvá-
ri kormányülés előtt. Estére 
már meg is volt a kormány 
terve. Megvesszük a Dunaferrt!

Kissé felemás volt a hír fo-
gadatása az emberek között, 
hogy miért, már megint mire 
költik a pénzünket? Ha azok, 
a minden hájjal megkent ukrá-
nok, anyavállalatuk segítségé-
vel sem tudják nyereségessé 
tenni azt a céget, hogyan fogja 
ezt az állam megtenni, hogy 
megtarthassa, azt az 1500 em-
bert? Állítólag az egyik kor-
mánytag, mikor a csapolást néz-
te a kohónál, és azt mondták 
neki, hogy a folyékony vas 1300 
fokos, megkérdezte plusz, vagy 
mínusz?

Hogy leszerelje az elégedet-
lenkedőket, Varga úr sajtótájé-
koztató tartott, ahol elhaló 

hangon közölte, hogy azért 
akarják megvenni a céget, mert 
a kormánynak, nemhogy 1500, 
de 15 ember mun-kahelye is 
fontos!

Ki hitte volna? Amikor ki-
gondolták a Nemzeti Trafik-
mutyit, érdekelte őket, hogy 
mi lesz azokkal kis falusi 
boltokkal, az abban dolgozó 
több mint 15 emberrel, ha 
cigit nem árulhatnak? Meg a 
szeszárusítást odaadják a tra-
fikoknak? Úgy tűnik nem gon-
doltak erre, valószínűleg az 
járt a fejükben, hogy milyen 
jó lesz majd a haveroknak, 
csókosoknak, barátoknak és 
üzlettársaknak. Mit számít az, 
hogy a kis botokban többen 
vesztik el munkájukat, több csa-
lád megy tönkre, mint ahány a 
trafikokban dolgozni fog?

Ezek után Varga úr szavait 
elhinni több mint dőreség. 
Az áll az egész mögött, hogy 
ez az 1500 ember, akit a 
közpénzből megmentenek, 
kerül, amibe kerül, mennyi 
szavazatot hozhat 2014-
ben? Lehet, hogy abból a 
pénzből 2000 ember mun-
kahelyét teremthetnék meg 
célirányos támogatással. 
Csak hát, az vesződséges, 
nehéz egyben eladni a vá-
lasztóknak, de az 1500, az 
már igen!

Hát kérem így nézzék ezt a 
Dunaferr ügyet, hogyan költi 
a pénzünket kampányra a kor-
mány, és ez még nem is szá-
mít bele a pártjuk választási 
pénzügyi keretébe. Nem rossz, 
mi?

Kocinkó

sétájuk során, híres, kisnemesi 
kúriáink közül melyikat látták, 
és mint hozzáértőknek, mi volt 
a benyomásuk?

S ha már benyomást írtunk, 
érdekes lett volna megtudni 
véleményüket a két éve áta-
dott főterünk un. „rehabilitá-
ció”- járól, mellyel az nagymér-
tékben elvesztette egyedisé-
gét. Összhatásában olyan lett, 
mint számos városközpont, 
mely Uniós pénzből kapott új 
arculatot. Nem mondhatjuk, 
hogy csúf, de hangulatában 
nem egyedi.

Egyébként – bővítve a témát – 
bemutatjuk azt a „Nagy-Kőrös” 
várostérképet, melyet 1765 
novemberében rajzolt Kováts 
Gergely „hites földmérő”. Meg-
döbbentő, hogy az öt évvel 
korábbi állapotot ábrázoló 
utcaszerkezet meghatározó 
elemei alig változtak valamit 
az elmúlt századok során. A 
már említett Jókai-, Tázerdei-, 
Hétvezér-, Ceglédi- utcák – 
kis kiigazítással – a helyükön 
vannak. De ugyan ez elmond-
ható a mai Szabadság-tér kon-
túrjáról is. 

A teret négy irányból keresz-
tező – Ceglédi-, Szolnoki-, Kecs-
keméti-, Budai út–  ma Kossuth 
Lajos utca – alapjaikban nem 
változtak. Könnyű azonosítani 
a Rákóczi-, a Mentovich-, a Re-
viczky-, az Örkényi-, az Arany 
János utcákat is, de nem gond 
a mai Encsi-utca háromszáz-
ötven évvel ezelőtti megtalálása 
sem.

A korabeli Nagykőrös fejlett 
gabonatermelésére utal a vá-
ros belsőségében működő har-
minc szárazmalom. Mellettük 

még volt néhány szélmalom is 
a város nagykiterjedésű hatá-
rában.

Nem hagyhatjuk ki a „város 
kőpincéit”. A legnagyobb a 
mai Deák-téren volt, a kisebb a 
mai piac bejáratánál, az akkori 
„vásárállás” mellett. Mind-ket-
tőben a „város borát” mérték a 
pintérek.

Más.
Hogy ne térjünk el nagyon 

a városképtől, meglehetős 
kontrasztos a megszépített 
városközpont és a hozzá kö-
zelebb, távolabb található, de 
jelentős forgalmú utcák csapni 
való állapotú burkolata. Ilyen 
a Rákóczi utca is. Néhány 
hete valamilyen rejtélyes, 
szabályosnak mondható fe-
hér jelzések jelentek meg a 
kilométernyi utca közepe tá-
ján. Sokak szerint a javítandó 
burkolat-rész kontúrját jelölnék.

Mivel nem tudjuk, hogy 
a városházán ki foglakozik 
utcáink állapotával, csak felté-
telezésein vannak ebben a 
vonatkozásban. Például, ahogy 
azt a jelek is mutatják, Nagy 
Balázs képviselőnk szor-
galmának, és figyelmének kö-
szönhető a javítási munkák 
elhúzódó előkészülete.

Ha tévednénk, akkor marad 
két illetékes bizottság, vagy 
osztály: a „városüzemeltetési”, 
vagy a „műszaki”. A számos 
javítási helyszín vonatkozásá-
ban „secko jedno” – mind-egy 
– hiszen a jelölt helyek csak 
töredékei annak, amit még a 
tél beállta előtt javítani kellene. 
Csak a Rákóczi utcában!

Például a Tabán utcai is ilyen. 
Ami ezt, a már-már „falu-

szél”- ként minősülő, de a 
Bárány-utcai lakótelep miatt 
mégis csak forgalmas részt 
illeti, közterületeit valakinek, 
valahogy nagyobb gondosság-
gal illene kezelni. – Micsoda 
kontraszt a városközponthoz 
képest! –

Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR SZEPTEMBER 10 - SZEPTEMBER 16.

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 Capri – Az álmok szigete
9:55 Rex felügyelő
10:45 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Aranyfeszt 2013
13:55 Ridikül
14:45 Kálloy Molnár Péter 
koncert: Pesti álom
15:40 Család csak egy van
16:25 Híradóm Délután
16:40 A szenvedélyek lángjai
17:25 Híradó
17:35 A múlt fogságában
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Labdarúgás
22:35 Az Este
23:05 Híradó
23:20 9/11: A nő, aki ott se volt
0:10 Munkaügyek – IrReality 
Show
0:40 Család csak egy van
1:25 Bűvölet
1:55 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 4ütem
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 Kettős játszma
17:30 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 A mentalista
22:40 Döglött akták
23:40 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:15 Reflektor
0:35 Hazudj, ha tudsz!

4:40 Magyarország, jövünk!
4:45 Aktív Extra
5:10 Műsorszünet
6:00 TotalCar
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 AStro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk – Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:55 Született feleségek
15:55 Csapdába csalva
16:55 Fogyi Rékával és Norbival!
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:05 Családi Titkok
20:10 Aktív
21:00 Jóban Rosszban
21:35 Lepattintva
23:45 Zsaruvér
0:45 Fogyi Rékával és Norbival!
0:50 Tények Este
1:25 AStro-Világ Éjjel
2:30 Táncalak
3:40 Hősök

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 Capri – Az álmok szigete
9:55 Jó tudni!
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:40 Szentágothai János – 
ahogy a tanítványok emlékeznek
14:00 Ridikül
14:50 Régi csibészek – Az 
Omega-sztori
15:45 Család csak egy van
16:30 Híradó Délután
16:45 A szenvedélyek lángjai
17:30 Híradó
17:35 A múlt fogságában
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Egyszer volt, hol nem volt
21:05 Gyilkosság
21:55 Az Este

22:30 Summa
23:00 Híradó
23:15 Átok
23:45 Átok
0:15 Munkaügyek – IrReality 
Show
0:45 Család csak egy van
1:30 Bűvölet
1:55 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 Kettős játszma
17:30 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 Szulejmán
22:50 Házon kívül
23:20 Reflektor
23:40 Pusztító szélvihar
1:30 Míg a halál el nem választ

4:30 Magyarország, jövünk!
4:35 Super Car
5:05 Műsorszünet
6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk - Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:55 Született feleségek
15:55 Csapdába csalva
16:55 Fogyi Rékával és Norbival!
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:05 Családi Titkok
20:10 Aktív
21:00 Jóban Rosszban
21:35 A Búra alatt
22:35 A Búra alatt

23:45 Ringer – A vér kötelez
0:45 Fogyi Rékával és Norbival
0:50 Tények Este
1:25 Astro-Világ Éjjel
2:30 Hullámok hercege

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 Capri – Az álmok szigete
9:55 Jó tudni!
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Alpok-Duna-Adria
13:25 Vágtass velem!
13:55 Ridikül
14:40 Omega koncert
15:35 Család csak egy van
16:20 Híradó Délután
16:30 A szenvedélyes lángjai
17:15 Szerencse Híradó
17:25 Híradó
17:35 A múlt fogságában
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Fábry
21:40 Az Este
22:15 Nemzeti Nagyvizit
23:15 Híradó
23:30 Szabadság szárnyán – 
Moka Béla igaz története
0:25 Munkaügyek – IrReality 
Show
0:55 Család csak egy van
1:40 Bűvölet
2:10 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 A bosszú angyala
17:30 A bosszú angyala
18:30 RTL KLub Híradó

19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 A szállító
23:25 Brandmánia
0:05 Reflektor
0:20 Infománia
1:00 Remington Steele

4:35 Hősök
5:20 Magyarország, jövünk!
5:25 Babavilág
5:50 Műsorszünet
6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk - A Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:55 Született feleségek
15:55 Csapdába csalva
16:55 Fogyi Rékával és Norbival!
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:05 Családi Titkok
20:10 Aktív
21:00 Jóban Rosszban
21:35 MrÉsMrs
23:20 Amerikai szépség
1:40 Fogyi Rékával és Norbival
1:45 Tények Este
2:20 Astro-Világ Éjjel
3:25 Hősök

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 Capri - Az álmok szigete
9:55 Rex felügyelő
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 P’amende
12:55 Esély
13:25 Történetek a nagyvilágból
14:05 Ridikül
14:50 Omega koncert
15:45 Család csak egy van
16:25 Híradó Délután
16:40 A szenvedélyek lángjai
17:25 Híradó
17:35 A múlt fogságában
18:00 A következő!
19:30 Híradó este
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20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Szerelem és egyéb 
katasztrófák
21:55 Az Este
22:25 Szeretettel Hollywoodból
22:55 Híradó
23:10 Így készült: A nagymester
23:55 Kylie X 2008 - koncert
0:50 Munkaügyek - IrReality 
Show
1:20 Család csak egy van
2:05 Bűvölet
2:30 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 A bosszú angyala
17:30 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 CSI: Miami helyszínelők
22:35 Gyilkos hajsza
23:35 Kemény motorosok
0:40 Reflektor
0:55 Gasztrotúra
1:20 4ütem

4:15 Magyarország, jövünk!
4:20 Segíts magadon!
4:45 Műsorszünet
6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk - Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:55 Született feleségek
15:55 Csapdába csalva
16:55 Fogyi Rékával és Norbival
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:05 Családi Titkok
20:10 Aktív
21:00 Jóban rosszban
21:35 Cool túra

23:30 Brilliáns elmék
0:30 Fogyi Rékával és Norbival
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 Hősök
3:10 Brilliáns elmék

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Nemzeti Nagyvizit
6:25 Magyar gazda
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Aranyfeszt 2013
9:30 Kerékpártúra
10:05 Történetek a nagyvilágból
10:35 Életművész
11:30 Kincsünk a víz – Bükfürdő 
50 éves
11:50 TeSzedd!
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Másfélmillió lépés 
Magyarországon - 32 év múlva
13:05 A világörökség kincsei
13:20 Szeretettel Hollywoodból
13:45 TeSzedd!
13:55 Telesport
15:55 TeSzedd!
16:00 Valentin napi randevú
17:20 TeSzedd!
17:30 Gasztroangyal
18:25 TeSzedd!
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 80 nap alatt a Föld körül
22:20 Borvacsora
23:15 Tesztoszteron – Bornai 
Tibor új zenei kalandjai
0:10 Az ördög háromszöge

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:15 Trendmánia
11:25 Házon kívül
12:00 a’la CAR
12:30 4ütem
13:05 Dilinyósok
13:30 Agymenők
13:55 Agymenők
14:20 Eastwicki boszorkák
15:20 A hős legendája
16:25 Fiú a Marsról
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
20:00 X-faktor
21:40 A megmentő
23:20 A sziklatanács titka
1:20 Remington Steele

4025 Magyarország, jövünk!
4:10 Alexandra Pódium
4:35 Műsorszünet
6:00 Az idő örvényében
6:25 Tv2 matiné
10:00 Monster High
10:25 Astro-Világ
11:30 Kalandjárat
12:00 Babavilág
12:30 Fogyótúra
13:00 Én is menyasszony vagyok
13:30 Stílusvadász
14:00 Xena
15:00 A férjem védelmében
16:00 Luxusdoki
17:00 Irigy Hónaljmirigy Show
18:00 Tények
19:00 Aktív Extra
19:30 Tor-túra
21:25 Egetverő haderő
23:15 Gyilkosok gyilkosa
1:00 Astro-Világ Éjjel
2:05 Propaganda
3:00 A férjem védelmében
3:50 Kalandjárat

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Barangolások öt 
kontinensen
5:55 Esély
6:25 Magyar gazda
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Hét szentség – A keresztség
9:50 Tanúságtevők
10:15 Tanúságtevők
10:45 Kérdések a Bibliában
10:55 Református magazin
11:20 Evangélikus ifjúsági 
magazin
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Világ Kép
12:35 Telesport – Sport 7
13:05 Csodaországban
14:45 Rád találok Marrakesben
16:20 Telesport
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Zorro legendája
22:30 Kalifornia királya
0:05 MüpArt classic – Richard 
Strauss est

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:15 EgészségKalauz
10:55 Teleshop
11:50 Gasztrotúra

12:25 A Muzsika Tv bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:00 Tuti gimi
14:00 Szerelmünk lapjai
16:35 Beverly Hills-i nindzsa
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Harry Potter és a Halál 
ereklyéi – 2.rész
21:20 Mennydörgő robaj
23:20 Portré
0:00 Remington Steele
1:00 Míg a halál el nem választ

4:15 Műsorszünet
6:00 Időnyomozó
6:25 Tv2 matiné
10:05 Astro-Világ
11:05 EgészségMánia
11:40 Stahl konyhája
12:10 Több mint TestŐr
12:40 Aktív Extra
13:10 A kiválasztott - Az 
amerikai látnok
14:10 Békétlen békítő
15:10 Sue Thomas - FBI
16:10 Tor-túra
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Vasember 2.
22:25 A Bourne-ultimátum
0:35 Stephen King: Halálsoron
3:35 Astro-Világ Éjjel

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
9:00 Capri - Az álmok szigete
9:55 Jó tudni!
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:55 Színházépítők
15:45 Család csak egy van
16:30 Híradó+
16:45 A szenvedélyek lángjai
17:30 Híradó
17:40 A múlt fogságában
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Legenda
21:35 Kékfény
22:35 Az Este
23:05 Aranyfeszt 2013

0:05 Híradó
0:20 Az utolsó előtti út
0:50 Munkaügyek - IrReality 
Show
1:15 Család csak egy van
2:00 Bűvölet
2:25 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Fókusz Plusz
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:25 A végső akarat
16:25 Kettős játszma
17:30 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 Dr. Csont
22:35 CSI: A helyszínelők
23:40 A főnök
0:40 Reflektor
1:00 Remington Steele

4:40 Napló
5:30 Műsorszünet
6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Monk - Flúgos nyomozó
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyj Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:05 Édes élet
20:10 Aktív
21:00 Jóban Rosszban
21:35 NCIS
22:35 NCIS: Los Angeles
23:45 Én is menyasszony vagyok
0:15 Összeesküvés
1:15 Fogyj Rékával és Norbival!
1:20 Tények Este
1:55 Astro-Világ Éjjel
3:00 Herkules és az Amazonok
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Kiosztották a nagykőrösi 
Arany János Gimnázium 
évnyitóján a jutalmakat. A 
nagykőrösi Arany János Gim-
náziumban 1971. évben érett-
ségizett IV. B. osztályba járt 
öreg-diákjai több mint 10 éve 
hozták létre azt az alapítványt, 
amely minden évben kitünteti 
azokat a tanárokat, tanulókat, 
akiket a 11. osztályosok titkos 
szavazással jelölnek.

A vasárnapi évnyitón az 
alapítvány képviselője Ábra-
hám Zoltán adta át a díjakat 
Kocsis Szilvia tanárnőnek, 

Pap Zsófia és Tóth Panka 12. 
osztályos tanulóknak.

Suba Lajos igazgató a kura-
tórium titkárának, dr. Feld-
májer Péternek írt levelében 
„hálás szívvel” köszönte meg 
az Alapítvány kuratóriumának 
a tanároknak és a diákoknak 
nyújtott elismerést és Isten 
áldását kérte az egykori diákok 
életére, és emlékére.

A Tóth Tibor, volt osztályfő-
nök által elnökölt kuratórium 
szándéka szerint az egyre 
szűkülő anyagi lehetőségei 
ellenére ebben a tanévben is 
folytatni fogja a jutalmazást.

Egy liter benzinnel 3 ezer kilométert

Hogyan működött a 
tankönyvek kiosztása?

Olvasónk levele nyomán 
megkerestem az intézmény 
igazgatóját, Suba Lajost, aki 
megkeresésemre soron kívül 
válaszolt. Az olvasó az alábbi 
kérdést tette fel nekem: „Te, 
mint újságíró utána tudnál-e járni, 
hogy a Nagykőrösi Arany János Re-
formátus Gimnáziuma miért nem 
adja ki a nagycsaládosoknak alanyi 
jogon járó ingyenes tankönyveket? 
A gyereknek bezzeg feladják a leckét 
a tankönyvből. A tanárt meg nem 
fogja érdekelni, hogy miből tanulja 
meg a leckét a gyerek. Megérdemelne 
egy újságcikket!„

Suba Lajos igazgató elmond-
ta, hogy a tankönyvek terjeszté-
se és kiosztása az új rendszer-
nek megfelelően történt az 
iskolában. „2013. szeptember 
2-án, a tanév első napján kel-
lett kiosztani a könyveket. 
Több gyermek esetében ekkor 
derült ki, hogy véglegesen 
kinek kell biztosítani. (A 
felsőoktatásba pótfelvételiző 
testvér esetében, a sikeres je-
lentkezés módosíthatta az el-
tartott gyermekek számát!) Az 
ingyenesen járó könyveket 
- több mint 1000 db - az új 
rendelkezésnek megfelelően 
egy számítógépes rendszerben 
rögzíteni kellett. A könyvtári 
bevételhez minden könyvet 
pecséttel és raktári számmal 
kellett ellátni. Egy nap a köz-
pontban, így iskolánkban is 
áramszünet volt. A tisztelt szü-
lők egy része az igazolásokat 
az első napon nem mutatta be, 
ami szükséges a tankönyvek 
átvételénél. A tankönyvekhez 
kiadott rendelési lapokat, a 
diákok egy része felületesen 
töltötte ki és az általa feles-
legesen rendelt könyvek mi-
att reklamált. Ezt a munkát 
a törvényben biztosított egy 
könyvtáros-tanár végezte az 

eltelt héten, a legnagyobb fi-
gyelemmel és pontossággal. A 
mai napon - 2013. szeptember 
6. péntek - mindenki megkapta 
a tankönyveit.„ - mondta Suba 
Lajos

Az igazgató a tantestületi 
évnyitó értekezleten kérte a 
tanári kar tagjait, hogy az első 
héten legyenek tekintettel 
erre az új rendszerre, és ne 
legyen még az osztályozás-
értékelés meghatározója a 
tankönyv anyaga. Suba Lajos 
igazgató úgy gondolja, hogy 
az iskola mindent megtett az 
eltelt héten, annak érdekében, 
hogy a tanulók megkapják a 
tankönyveiket. Számonkérés 
pedig tankönyvi anyagból, 
ha az nem állt a gyermek 
rendelkezésére eddig sem és 
ezután sem fordul elő.

HH

Mi lett a szakképzésben 
részt vevő diákokkal?

Tulajdonképpen pontosan az 
történt, amit ígértek, sőt még 
jobb is lett a helyzet a vártnál, 
így foglalhatók össze az elmúlt 
időszak eseményei. Még tavaly 
novemberben jelentette be 
az iskola vezetősége, hogy 
megszűnik az Arany János 
Református Gimnáziumban 
a szakképzés. A kényszerű 
döntést anyagi okok miatt kel-
lett meghoznia a Nagykőrösi 
Református Egyháznak, mint 
fenntartónak. Igaz volt a hír, 
mely szerint tárgyalásokat 

Az országos sajtót is meg-
járta a hír, mely szerint egy 
energiatakarékos autóval nyer-
tek rangos versenyt, az ECO 
Maratont, kecskeméti mérnök-
hallgatók. 

Csak kevesen tudják, hogy 
a csapatban bizony nagy-
kőrösi diákok is vannak, még 

pedig Tóth Ádám és Tóth 
Dániel, akik harmadéves 
mérnök- informatikus hall-
gatók a GAMF-on. Ők azok, 
akik az autó vezérlő elek-
tronikáját fejlesztették ki, 
ezzel is nagymértékben hoz-
zájárulva a világsikernek 
számító teljesítményhez. 
Ádám büszkén, de szerényen 
meséli, hogy ez bizony nagy 
hír, mert két éve az egész 
világon ilyet senki nem csi-
nált, a világranglistán a fenti 
teljesítménnyel jelenleg a 7. 
helyen állnak. „Ez egy olyan 

elfoglaltság számunkra, mely a 
tanulmányaink végzésén kívül 
minden időnket leköti szinte. Az 
iskolában is hasonló dologgal, 
autók tervezésével foglalkozunk. 
Ez a verseny 2010-ben kezdő-
dött, mi idén csatlakoztunk a 
csapathoz, 10- 12-en vagyunk. 
Mi ketten vagyunk felelősek az 
elektronikáért, van gépészünk, 
vannak akik a motorért, vannak 
akik a karosszériáért felelnek. 
Nagyon friss az élmény, ki-
mondhatatlanul boldogok va-
gyunk. Franciaországban, Hol-
landiában, Spanyolországban és 

Finnországban versenyeztünk 
eddig. Természetesen jövőre is 
vállaljuk ezt a szép feladatot!„- 
mondta el lapunknak Tóth 
Ádám, a fiatal mérnöktehetség, 
aki ikertestvérével, Danival 
együtt remek párost alkot az 
elektronikai fejlesztésekben.

Lőrinczy Veronika

Hírek az Arany János Gimnáziumból
folytattak a Magyar Kolping 
Szövetség helyi iskolájának a 
vezetőjével is az oktatási in-
tézmény átvételének tárgyá-
ban, de ez nem vezetett 
eredményre. Olyan többlet-
terheket rótt volna a további 
fenntartás a helyi Református 
Egyházközségre, melyet biz-
tonságban nem tudtak tovább 
felvállalni.

Suba Lajos igazgató lapunk-
nak a következőt mondta el: 
Szakiskolás diákjainkat az elő-
re megbeszéltek és a szülők 
tájékoztatásán elhangzottak 
szerint elhelyeztük a környező 
szakképző iskolákban. Minden 

tanuló beiratkozott a 2013/14. 
tanévre az új iskolájába. Az 
Unghváry László Kereskedel-
mi és Vendéglátóipari Szakkö-
zépiskola és Szakiskolába 
(Cegléd): 26 fő, a Műszaki Szak-
képző iskola, Speciális Szak-
iskola és Kollégium Gáspár 
András Szakközépiskola és 
Szakiskolába (Kecskemét): 
25  fő, Bem József Műszaki 
Szakközép- és Szakiskolába 
(Cegléd) 15 fő, Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakközépisko-
la, Szakiskola és Kollégiumba 
(Nagykőrös): 4 fő, Tiszakécskei 
Móricz Zsigmond Oktatási 
Intézmény Szakképző Iskolá-
jába: 2 fő. A tanulók a fenti 
középiskolákban folytatják az 
elméleti, a nagykőrösi eddigi 
helyeken pedig a gyakorlati 
képzést.

A Nagykőrösi Református 
Egyházközség többségi tulaj-
donában lévő Kőröstanoda 
Nonprofit Kft., Téglagyári u.1. sz. 
alatti épületében a géplakatos 
és kőműves tanulók gyakorlati 
oktatása továbbra is megoldott. 

Tehát nem szűnt meg a 
részvétele a fenntartónak a 
szakiskolai képzésben csak 
átszervezésre került.

HH
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Az otthoni szakápolásról
Az otthoni hospice-ről

A nyár folyamán két ízben is 
írtunk az idős gondozásról, a 
házi segítségnyújtás lehetősé-
geiről. A témát folytatva, sze-
retnénk most bemutatni az 
otthonápolást és az otthoni 
hospice ellátást.

Erről e két szakterület au-
tentikus szakemberét, Soós 
Magdolna szolgálatvezetőt kér-
deztem.

Először is, tisztázzuk, mi az ott-
honi szakápolási szolgáltatás?

-Nagykőrösön 1994. óta, elsők 
között van jelen az otthonápo-
lás adta lehetőség.

-A társadalom igényét fel-
mérve, az OEP (Országos 
Egészségbiztosítási Pénztár) 
egy modellkísérletre írt ki egy 
pályázatot E pályázatban egy 
minimum feltételrendszernek 
meg kellett felelni. Mint a mo-
dellkísérletben résztvevőt az 
OEP befogadta és finanszírozza, 
s 1996 óta az egész ország 
területén elindította az otthoni 
szakápolási szolgáltatást, s eh-
hez bármely településén hozzá 
lehet jutni.

-Az otthonápolás során a 
beteg saját környezetében 
maradhat, és ott kapja meg 
azt a szakápolást, amire szük-
sége van. Ezzel a kórházi 
bent fekvés ideje lerövidül, a 
kórházi ágy kiváltható. A nagy 
átszervezések következtében 
kevesebb ággyal rendelkeznek 
a kórházak is – ez az egyik ok, 
a másik, és ez a fontosabb, a 
beteg gyógyulási esélyei csa-
ládja körében, otthonában 
felgyorsulhat. Az otthoni szak-
ápolás, amely szigorú szakmai 
szabályok szerint működhet, 
együtt működik a háziorvos-
sal, kórházi, szakorvosi gyó-
gyítókkal.  A szakorvos a zá-
rójelentésen jelzi, ha további 
szakápolás indokolt: például 
gyógytorna, kötözés, illetve 
egyéb szakfeladat ellátása. A 
háziorvos minden esetben in-
dikálhatja,

-(kezdeményezheti,) elren-
delheti a szakellátást, ápo-
lást. Például fizikoterápiát, 
gyógytornát, ápolást. Minden 

esetben a háziorvos a szakmai 
irányító.

-Az otthonápolási szakápolá-
si szolgálatban jelenleg 11 fő 
dolgozik. 5fő szakápolónő, 
3 fő gyógytornász, 2 fő fi-
zikoterápiás, 1fő koordinátor, 
akik  főiskolai és egyetemi vég-
zettséggel rendelkeznek.

-Az otthoni szakápolás napon-
ta egyszer, egyféle szolgáltatást 
nyújthat. Lakosságszámra 
van egy vizitkeret megadva, 
amit nem lehet átlépni. A 
szabályok szigorúak. A há-
ziorvossal a szakápolók: 
szo-ros munkakapcsolatban 
vannak egymással. Tagjai 
vagyunk a szociális jelzőrend-
szernek is. Ahol baj van, ott 
a társszakmákkal, például: 
mozgáskorlátozottak egyesüle-
te, gondozói hálózattal fel-
vesszük a kapcsolatot. Ezt a 
feladatot a koordinátor látja el.

-A hospice ellátás az otthoni 
szakápolás egy másik formája. 
Ebben az esetben is a kórházi, 
illetve szakorvosi javaslat előzi 
meg az elrendelhetőséget. Az 
otthoni hospice azoknak jó, 
ahol a család fel tudja vállalni 
a beteg gondozását. Ehhez 
nyújt segítséget a team. Az 
orvos a fájdalomcsillapításban, 
a tünetek enyhítésében, a 
nővér a beteg gondozásában 
és szakápolásában, a gyógy-
tornász a mozgatásban, a 
mentálhigiénés szakember a 
beteg és a család lelki támo-
gatásában vesz részt. De a di-
étetikus és a szociális munkás 
is bekapcsolódik, ha kell. A ko-
ordinátor feladat, hogy segítse 
a családot abban, hogy mind-
azt az információt megkapja, 
amire szüksége van. A hospice 
során 150 napot lehet igénybe 
venni az utolsó, úgynevezett 
terminális állapotban, de a 
hospice tevékenység nem az 
utolsó hetekre szól. Amikor 
egy szakember megmutatja 
azt, hogy  például hogyan 
lehet egy beteget az ágyban 
megfordítani, lepedőjét kicse-
rélni, illetve fájdalom, és 
egyéb testi tünetekben mi a 
teendő, ezt a család hihetetlen 
megkönnyebbüléssel veszi 
tudomásul. Fontos hangsú-
lyozni, hogy az otthoni szak-
ápolás, és az otthoni hospice 
ellátás ingyenes. Ezt a 
szolgáltatást a beteg lakásán 
a munkatársak teljesen 
térítésmentesen nyújtják a 
betegnek és a családnak. A 

Közérdekű információk   Közérdekű információk
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hospice szakápolói szükség 
esetén naponta, akár többször 
is igénybe vehetők.

-A hospice egy szellemiség, 
amely abban segíti az egyént és 
a családot, hogy ne 

-kirekesztve, elkülönülve, 
távol szeretteitől, telve fáj-
dalommal, panasszal, szoron-
gással, egyedül viselje be-
tegségét, hanem a lehetősé-
gekhez képest megkapja 
mindazt a segítséget, amire 
szüksége van: a szeretetet, 
az otthon melegét, a család 
közelségét. Társadalmunkban 
nincs kultúrája a halál fel-
dolgozásának.

2014-ben lesz húsz éve, hogy 
Nagykőrösön működik az 
otthoni szakápolás. Azóta is 
folyamatos igény jelentkezik 
e feladatra. De igény van 
egy úgynevezett flexibilis fe-
lügyeletre is. Ezért az otthoni 
szakápolás mellett egy fizetős 
ápolási szolgálat is működik, 
ami az egyén és a család 
igényeit figyelembe véve, 

vállal föl ápolást. Akkor és any-
nyiszor, ahogyan azt a család 
igényli. Naponta, szombaton, 
vasárnap és ünnepnapokon 
is. Ez függetlenül a házi se-
gítségnyújtás mellett, azt ki-
egészítve működik. Itt is ápo-
lónők látják el a feladatot.

Az otthoni szakápolói szol-
gáltatást,az otthoni hospice-t  
teljes körűen lehet igénybe 
venni Nagykőrös mellett Ko-
cséron. Kőröstetétlenen és  
Jászkarajenőn  otthoni hospec-t  
és gyógytornát lehet igényelni.

Mind az otthoni szakápolás, 
mind az otthoni hospice fe-
ladata a betegellátás mellett a 
társadalom tudatformálása az 
élet végével, a halállal és az 
emberi méltóság megőrzésével.

Szeretni kell a beteget 
és tisztelni az életet, mert 
„minden fűszálnak megvan a 
maga harmatcseppje.”(C. H. 
Spurgeon).

Horváth Ágnes
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Egyre nehezebb helyzet-
be kerül a nagykőrösi 
tűzoltóság. Lapunk úgy 
értesült, hogy a városve-
zetés eredeti szándéka el-
lenére sem hozható létre 
Nagykőrösön katasztrófavé-
delmi őrs. Vagy legalábbis 
nem olyan formában, ahogy 
azt szerették volna.

Mint ahogy beszámoltunk 
róla, az önkormányzat júni-
usi ülésén sürgősségi indít-
ványként tárgyalták a helyi 
tűzoltóság katasztrófavédelmi 
őrssé való alakításáról szóló 
javaslatot a képviselők. A 
kialakult vita során László 
Ferenc és Zágráb Nándor fel-
szólalásaikban egyaránt sé-
relmezték, hogy egy ilyen 
horderejű témát sürgősségi 
indítványként hoznak be a 
képviselőtestület elé. 

Mi a biztosíték, hogy a 
jelenlegi 24 tűzoltó to-
vábbra is alkalmazásban 
marad?

 – tette fel a kérdést 
László Ferenc, hozzátéve: ha 
Körtvélyesi alpolgármester 
jegyzőkönyvbe mondja, hogy 
nem lesznek elbocsátások, ak-
kor megszavazza a javaslatot. 
Ezt nem tudta garantálni, de 
mint ahogy az alpolgármester 
mondta, mindent meg fognak 
tenni a tárgyalások során azért, 
hogy ne kelljen senkit sem 
elküldeni. Az előterjesztéshez 
hozzátette, hogy ez a tárgya-
lások megkezdéséhez kell, a 

téma visszakerül majd a testü-
let elé és akkor a konkrétumok 
ismeretében ismét dönteni kell. 
Végül ennek az utóbbi mo-
mentumnak az ismeretében 
a képviselők egyhangúan tá-
mogatták a katasztrófavédelmi 
őrs kialakítását célzó tárgya-
lások elindítását. 

Ezek a konzultációk meg-
kezdődtek, amely során 
világossá vált, hogy a 24 
személy átvételével nem 
hozható létre őrs. 

Így továbbra is kérdéses, hogy 
mi lesz a tűzoltók sorsa, akik 
amiatt kerültek ebbe a hely-
zetbe, mert az Orbánkormány 
idején jelentősen apadtak az 
állami források, a 2011-es év 36 
millió forintjához képest 2012-
ben már csak 24,6 millió forin-
tot kaptak. Mindezt csak tetézte, 
hogy a kőrösi tűzoltók vonu-
lási területéhez tartozó Kocsér 
és Nyársapát polgármesterei 
bejelentették, nehéz helyzetük 
miatt a kötelező feladatok el-
látása is nehézségeket okoz, 
ezért nem tudják pluszforrással 
támogatni a tűzoltóságot. 

– nagyi - 

Vészhelyzetben a
nagykőrösi tűzoltóság

Elképzelhető, hogy a né-
met luxusautó-márka már öt 
év múlva átviheti termelé-
sének egy részét Mexikóba 

Kecskemétről – írja a Napi 
Gazdaság. Öt év múlva, 2018-
tól Magyarországról Mexi-
kóba vihetik a Mercedes 
CLA modelljeinek gyártását 
− írta a Reuters meg nem 
nevezett Mercedes-vezetőkre 
hivatkozva, annak kapcsán, 
hogy a Daimler és a Nissan 

közös autógyártást tervez a 
mexikói Aguascalientesben 
idén megnyíló üzemben. A 
Mercedes-Benz Manufacturing 

Hungary Kft. a Napi Gazdaság-
nak csak annyival kommen-
tálta az állítást, hogy a kecske-
méti Mercedes-Benz-gyár döntő 
szerepet tölt be az új kompakt 
autók gyártásában. A telephely 
felépítésébe nyolcszázmillió 
eurót invesztáltak.

HH

      Kistérség- Megye- Régió

A közgyűlés előtt került 
sor annak az 5000 eurós 
támogatásnak az átadására, 
amit a Tápió-vidék Természeti 
Értékeiért Közalapítvány ka-
pott. dr. Szűcs Lajos, a köz-
gyűlés elnöke nyújtotta át 
Kollár János kuratóriumi 
tagnak a Ludwigsburgi Járás 
Önkormányzatának támoga-
tását. A Tápió-vidék Termé-
szeti Értékeiért Közalapít-
ványt 1996-ban hozta létre 
a Magyar Madártani és Ter-
mészetvédelmi Egyesület és 
Pest Megye Önkormányzata 
azzal a céllal, hogy a Tápió-
vidék és a tájtörténetileg 
hozzá kapcsolódó területek, 
természeti értékek feltárá-
sával, megóvásával és megis-

mertetésével kapcsolatos fela-
datok, továbbá az egészséges 
emberi környezet kialakítása 
érdekében szükséges környe-
zet- és természetvédelmi 
tennivalók ellátását segítse, 
szervezze és megvalósítsa. 

– pestmegye - 

5000 euró támogatás az ön-
kormányzat alapítványának

Kivonul a Mercedes 
Kecskemétről?

Minap hallgattam a királyi 
rádió reggeli műsorában, hogy 
a kormányellenességgel igazán 
nem vádolható műsorvezető nő, 
a diákok teljesítményéről faggatta 
az illetékest. Elemeztek ott min-
dent, szövegértést, számolást, 
mindenféle készséget, és az jött ki, 
hogy hát nem a legjobb nemzetek 
között vagyunk, de évek óta eze-
ket az eredményeket hozzák a diá-
kok. A műsorvezető nő azt mond-
ta, úgy látszik, évek óta stagnál a 
teljesítményük. 

Az illetékes elvtárs erre, kis 
mosoly érződött a hangján, én 
nem így mondanám, inkább nem 
változik!

Mint cseppben a tengert, meg-
láttam pártunk és kormányunk 

jól bevezetett, minden emberébe 
belesulykolt kommunikációs stra-
tégiáját.

Először is, nincs rossz hír! Ha 
mégis lenne, akkor nem beszélünk 
róla. Ha mégis beszélni kell, meg 
kell keresni azt, amihez képest ez 
a rossz jónak állítható be. Nem 
fontos, hogy szín igaz legyen, amit 
mondasz, legyen ütős, a több-
ség úgysem néz utána! Negatív 
kicsengésű szavakat használni 
tilos!

Hogy néhány példát mutassak a 
gyakorlatból.

80% fölött van az államadósság. 
Reakció: vannak olyan országok, 
melyek boldogok lennének ezzel!

Éppen hogy csak emelkedett 
a GDP. Reakció: Sok európai or-
szágban még csökkent is!

Az elmúlt 3 évben csökkentek a 
beruházások. Reakció: Az emút 8 
évben is alig nőttek!

Ha valaki a fentiek szellemé-
ben figyel a hírekre, és azok kom-
mentjére, érdekes dolgokat fog 
felfedezni. Az egyik lehetséges az, 
hogy palimadárnak nézik. Már 3 év
e!                                          Kocinkó

Csak a szépet, csak a jót, és azt is jól!
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Nagykőrös közbiztonságáról tabuk nélkül
Az elmúlt hétvégén fiatalok 

ismét összetörték a nagykőrösi 
strandfürdő előtti buszvárót. 
A városban az utóbbi időben 
elszaporodtak a vandál cse-
lekmények, rongálnak a Cif-
rakertben, facsemetéket törnek 

derékba, telefonfülkék üvege-
it verik ki, legutóbb pedig az 
SZTK-val szemben lévő szö-
kőkút egyik békáját rugdalta 
le egy magáról megfeledkezett 
fiatalember. Körtvélyesi Attila 
alpolgármester az önkor-
mányzati szócsőben hétről 
hétre írja felháborodott cikke-
it, de más egyebet nem tesz az 
önkormányzat, pedig len-ne rá 
eszköze. 

Erre László Ferenc kép-
viselő hívta fel a figyel-
met, akinél a buszváró 
összetörésével telt be a 
pohár és elégelte meg azt, 
hogy Körtvélyesi csak íro-
gat, de nem cselekszik. 

Mivel az alpolgármester 
álláspontját már megismer-
hette a közvélemény az ön-
kormányzati szórólapban 
megjelent cikkeiből, így a la-
kosság tárgyilagos tájékozta-
tása érdekében lapunk László 
Ferencet is felkérte, mondja 
el véleményét a város köz-
biztonságával kapcsolatban.

- Fontos hangsúlyoznom, 
hogy az önkormányzatnak 
nem a bűnüldözésben, hanem 
a bűnmegelőzésben van le-
hetősége és eszköze tenni. 
A bűnüldözés, az elkövetők 
felderítése a rendőrség fela-
data, amibe nem érdemes 
beleszólni, hiszen az is pont 
olyan szakma, mint bármi 
más. Hagyjuk meg azoknak, 
akik azt tanulták. Viszont a 
megelőzés terén számtalan le-
hetőségünk van, amivel nem 
él a város. Amennyiben a 2014-
es önkormányzati választá-
son lehetőséget kapok arra, 

hogy elképzeléseimet valóra 
váltsam, akkor a következő 
intézkedéseket tartanám fon-
tosnak.

Felül kell vizsgálni a mező-
őri szolgálatot, értékelni kell 
munkáját, a személyi állo-
mány felkészültségét, teljesít-
ményét. Meg kell nézni, hogy 
a mezőőrök miként vettek 
eddig részt például az illegá-
lis szemétlerakók felderíté-

sében, milyen bejelentésekkel, 
információkkal segítették ed-
dig a rendőrség munkáját stb. 
Mindezek ismeretében kell 
dönteni arról, hogy szükség 
van-e az átszervezésére a 
hatékonyság növelése érde-
kében?

A közterület-felügyelők lét-
számának bővítése is meg-
fontolás tárgya lehet. El kell 
érni, hogy tevékenységük 
ne csak a kereskedők ellen-
őrzésében merüljön ki, ne 
csak az egyébként is szám-
talan módon sanyargatott 
vállalkozókkal foglalkozzanak, 
hanem a szabálytalanul par-
koló autókkal, motorokkal is. 
Ez egyben tehermentesítené a 
rendőrséget is.

A térfigyelő kamerák kérdé-
se régóta napirenden van.

Emlékszem, hogy amikor 
Deák György polgármester 
- jelölti programjában is 
megfogalmaztuk a kame-
rarendszer kiépítését, 
akkor a Fidesz azonnal 
figyelő nagytestvérről meg 
egyéb marhaságokról 
kezdett beszélni. Most 
pedig ott tartunk, hogy a 
második Orbánkormány 
Belügyminisztériuma uniós 
forrásokkal kiegészítve 
ösztönzi és támogatja a 
térfigyelő kamerák telepí-
tését. 

A városközpontban minden-

féleképpen fel kell ezeket 
szerelni, még akkor is, ha 
nem állandó felügyelettel 
működnek, mivel a monitoro-
kat 24 órában, a munkavédel-
mi szabályzat szerint 4 órás 
váltásban figyelő személyek 
bérköltsége aligha biztosítha-
tó. Azonban már az is óriási 
eredmény, ha adott esetben 
utólag visszakereshető egy-egy 
eset után az érintett személyek 
képei, mozgásai stb. A fel-
derítéshez és a bizonyításhoz 
óriási segítség lenne. A ka-
merák pontos helyének kije-
lölését természetesen a szak-
emberekre bíznám.

A sárga mellényes köz-
területőröktől nem lehet 
csodát várni. 

Ők nem azért látják el azt 
a feladatot, mert ez volt a 
vágyuk, hanem kényszerből, 
néhány tízezer forintért 
cserébe. A motiváltságuk pon-
tosan ezzel egyenlő, de job-
ban belegondolva ezen egy 
csöppet sem kell csodálkoz-
ni. Jobb szervezéssel, és ami 
a legfontosabb, hatékony el-
lenőrzéssel ebből is többet 
lehetne kihozni. De amíg pél-
dául az éjszakánként a Cif-
rakert környékére beosztott 
embereknek még WC-re sincs 
hova menniük, nem fog változ-
ni a helyzet.

A legnagyobb tartalék és 
lehetőség a polgárőrség-
ben van. Tudom, hogy lé-
tezik, vannak tagjai, de szá-
momra nem láthatóak. 

Az önkormányzatnak a 
polgárőrség működésére 
pénzt kellene áldozni, ami 
lehetővé tenné a létszám 
növelését, képzésüket, szer-
vezettebb működésüket. 
Meggyőződésem, hogy luxus 
dolog a szeptemberi tanév-
kezdéskor rendőröket állítani 
a gyalogátkelőkhöz, miközben 
ezt a feladatot a legutóbbi 

törvénymódosításnak kö-
szönhetően polgárőrök is el-
láthatnák. De nem látom őket. 
A rendőr ne a posta sarkán 
ácsorogjon reggelente, hanem 
végezze a dolgát. 

A város részéről nem csak 
beszélni kellene, hanem fel-
karolni a polgárőrség ügyét, 
felvéve a kapcsolatot az is-
kolákkal, bevonva a szülőket 
is. Ahogy iskolai rendezvé-
nyeken, szülői értekezleteken 
beszélgettem a szülőkkel, na-
gyon sokan vállalnának ilyen 
feladatot reggelente vagy bár-
milyen más időpontban, nem 
csak a tanévkezdéskor. Nem 
találtam fel a spanyolviaszt, 
tőlünk nyugatabbra ez egy 
elterjedt dolog, hagyománya 
van. Csak össze kellene fogni, 
szervezetté kellene tenni, ami 
nem kizárólag pénzkérdés. 
Ugyancsak biztosítható 
lenne a polgárőrséggel a 
két nagy lakótelep állandó 
éjszakai felügyelete, de ott 
lehetnének minden éjszaka 
a városközpontban is. Nem 
gondolom azt, hogy egyszerre 
megszűnik mindettől a bűnö-
zés a városban, de ha tudato-
sulna az állandó jelenlétük, 
akkor talán kevesebben bá-

torkodnának rátámadni a 
buszvárókra, telefonfülkékre 
stb. És ami a legfontosabb, a 
lakosság úgynevezett szubjek-
tív biztonságérzete is javulna.

Visszatérő téma a kerékpá-
rlopások története. Haladék-
talanul meg kell oldani a vá-
rosközpontban a kerékpárok 
felügyeletét. Ez sem egyszerű 
feladat, mert az nem lehet 
megoldás, hogy a jelenlegi tá-
rolókhoz odaállítunk valakit 
őrködni. Esőben, fagyban 
nincs hova behúzódni, mert 
a buszvárót délután bezárják, 
WC-ről, mosdóról nem is be-
szélve. Az ipartestület szék-
házának udvara adja magát 
erre a feladatra, de a Tomori 
utcában, a kulturális központ 
mögött is van elkeríthető üres 
terület. Gondolkodni, csele-
kedni kellene, nem csak fanya-
logni!- mondta el lapunknak 
adott nyilatkozatában László 
Ferenc

HH/ LŐVE
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Úgy tűnik minden tekintetben az anyagi biztonság kellemes érzése 
uralkodhat el rajtad. Számos régi barátod hirtelen felbukkanására 
lehet számítani, de új ismeretségek is felvidíthatják mindennapjaid. 
Szerelmi életed teljesen megújulhat, nagy a valószínűsége, hogy 
új szerelem kerít hatalmába. Kellemetlen meglepetés legfeljebb a 
közlekedésben érhet.

Kimagasló sikerre, szerencsére számíthatsz különösen karrier 
terén, munkahelyeden kiváló teljesítményt produkálsz. Amit most a 
fejedbe veszel, azt gond nélkül sikerül megvalósítanod. Családoddal 
is minden rendben van. A szerelemben viszont túl magasak lehetnek 
a követelményeid, szállj le a földre, a túlzott elvárások előbb-utóbb 
csalódáshoz vezetnek!

Szerencsére nem csak te teszed fel azt a kérdést, hogy mi lenne 
a többiekkel nélküled, hanem szinte minden kollégád belátja, 
hogy bizonyos helyzetekben nélkülözhetetlen vagy. A szerelem, a 
párkapcsolat is boldog perceket tartogat számodra, ennek ellenére 
érzelmi téren elkövethetsz néhány baklövést, de ez szerencsére nem 
okoz komolyabb gondot.

A magánéletedben elengedhetetlen volna egy őszinte, meghitt 
beszélgetés partnereddel vagy családoddal. Itt az idő, hogy többet 
foglalkozz szeretteiddel, és szorosabbra fűzd a kapcsolataidat, hogy 
ki is mondd mindazt, amit érzel. Családod a legfőbb támaszod és 
bizalmasod ezekben a napokban. Nagy döntéseid előtt kérd ki 
véleményüket.

Pénzügyeidet illetően még mindig bízhatsz a szerencsédben, 
olyannyira, hogy nyugodt szívvel hajthatod álomra a fejed. 
Munkahelyeden azonban már adódhatnak problémák, állj a 
sarkadra, és harcold ki magadnak azokat a jogokat, melyeket 
mások már régóta élveznek! Ha ez sikerül, nemcsak a presztízsedet 
tudod megteremteni, de az önbecsülésed is megsokszorozódik.

Ez a hét a kedvező karrier lehetőségekről, anyagi javulásról 
és a baráti kapcsolatok ápolásáról szól. Szabad utat kapnak a 
kezdeményezéseid az élet minden területén. A munkahelyeden 
az ellentétek sajnos erősödhetnek, de ez most mégis ösztönzőleg 
hat rád. Baráti és szerelmi kapcsolataid nagyon jól alakulnak, ne 
zárkózz el a meghívások elől!

Itt az ideje, hogy régen dédelgetett, tanulmányokkal kapcsolatos 
terveidet megvalósítsd. Hosszútávon komoly profitra is szert tehetsz, 
abból, ha most tanulásra adod a fejed. Anyagi helyzetedben is 
pozitív változásokra számíthatsz. Minden szempontból elégedett 
lehetsz a héten, viszont családoddal adódhatnak időnként váratlan 
összetűzések.

Szerencsés és fontos változások következnek életedben. Átgondolt 
lépésekkel haladj célod felé, akkor mindent elérsz, amit kitűztél 
magad elé. Párkapcsolatodban vagy családi kapcsolataidban te 
irányíthatsz, de ne élj vissza helyzeteddel, próbálj észrevétlenül 
hatni a környezetedre! Szép szavakkal többet érhetsz el, mint 
erőszakkal.

Jó hangulatban kezded a hetet, és ez csak fokozódik nap-nap 
után Jupiter segítségével. Bár nagy a hajtás, a környezetedben 
lévő emberek többsége szívesen segít, ha valami sürgős feladatod 
van. Számos új kapcsolatot teremthetsz, ezek között lehet egy-két 
tehetős, befolyásos ember is, akik a későbbiekben sok segítséget 
nyújthatnak számodra.

Most nagyon jó lehetőséged lenne arra, hogy ingatlannal 
kapcsolatos álmaidat véghez vidd. Ha rendelkezel 
befektetésre szánt tőkével, ne késlekedj, hisz ezen a 
héten olyan lehetőséged adódhat, amiben megtalálod 
a számításodat. Ha teheted és akarod, olyan szerelmi 
flörtökben is részed lehet, melyeket egyhamar nem lehet 
elfelejteni vagy megismételni.

Ismét olyan hibát követhetsz el, amelynek csapdájába 
már máskor is beleestél. Mikor tanulod meg végre, hogy 
addig nyújtózkodj, amíg a takaród ér? Ne csodálkozz, hogy 
anyagilag meginog alattad a talaj, ha meggondolatlanul 
költekezel. Még szerencse, hogy családi kapcsolataid 
felhőtlennek ígérkeznek, ha van párkapcsolatod, itt az idő, 
hogy elkötelezd magad.

Munkád és karriered területén fontos döntéseket kell meghoznod. 
Most olyan összefüggéseket is észreveszel életedben, melyek 
korábban elkerülték a figyelmedet, és régi ötleteid is segíthetik 
további boldogulásodat. Anyagi helyzeted stabil, ne költekezz 
meggondolatlanul. Egyedül a szerelemben adódhatnak feszültebb 
napok, főként féltékenységed miatt.

  E heti rejtvényünk Zeuxis-sal kapcsolatos.
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Az Orgoványi Takarékszö-
vetkezetnél Kovács Sándor, 
volt konzervgyár igazgató em-
lékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számla-
szám a következő: 

52400092-15246198

Köszönettel a szervezők ne-
vében: Ábrahám Tibor, volt 
nagykőrösi konzervgyári dol-
gozó
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Berettyóújfaluban 5 szobás összkomfortos családi ház eladó. 
Debreceni 3 szobást beszámítok. Vállalkozásra is alkalmas. Érd. 
06309533395                                                                                       (2)
Kocséron kétszobás gázkonvektoros kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi u.7. Tel.: 
53/355-109 v. 06-70/541-1245                                            (2)
Tanya eladó, vagy városira cserélhető. 2 sz.k. fsz. 1 h szántó, 
800 nöl tanya telek. Nagykőrös, Vízállás gátér d. 18. Tel.: 06-
30/342-7994                                                                            (2)

EGYÉB
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Három helyi fiatalkorú férfit 
gyanúsítanak azzal, hogy a 
nagykőrösi Kürti-lapos dűlő 
egyik zártkertjéből ellopták 
az aknában lévő szivattyút és 
tartozékait. A tulajdonos au-
gusztus 28-án tett bejelentést 
a rendőrségre, ami után a 

nyomozók adatgyűjtésbe 
kezdtek a környéken. Lakos-
sági segítséggel sikerült olyan 
információkhoz jutni, ame-
lynek következtében a három, 
a helyszíntől egyébként nem 
messze lakó személy a ren-
dőrök látókörébe került. A 
lefolytatott házkutatást köve-
tően előállították őket, majd 
ezt követően a kihallgatásuk 
során elismerték a bűncselek-
mény elkövetését. A vádlottak 
szabadlábon védekezhetnek. 

HH

4 részes szekrénysor és 170/50 méretű férfi öltönyök, 

Érvényes: szeptember 17-ig

Trafipax Trafipax
Az Orgoványi Takarék-

szövetkezetnél Kovács 
Sándor, volt konzervgyár 
igazgató emlékére szolgá-
ló, szoborállítás céljából 
létrehozott számlaszám a 

következő: 
52400092-15246198
Köszönettel a szervezők 

nevében: Ábrahám Tibor, 
volt nagykőrösi konzerv-
gyári dolgozó

Elkapták a szivattyútolvajokat

Állandó programok a Bolls Jazz Cafeban

Csütörtök Gitárest Arany Zsolttal
Péntek Esti Video Retro Party az elmúlt 30 év legnagyobb 

video slágereivel, a hangulatfelelős DJ BigBoss

Szeptember 10. (kedd) 
08:00-12:00 Cegléd, 311-es út
14:00-18:00 Cegléd, 441-es út

Szeptember 11. (szerda) 

08:00-12:00 4-es főút Cegléd-
bercel és Albertirsa között

14:00-18:00 4-es főút Cegléd és 
Abony között

Szeptember 12. 
( csütörtök )

19:00-24:00 Monor (Kistói 
u.- Péteri u.- József A. u.- Ady 
u.- 4-es sz. főút 34+000 km 
szelvény)

14.00-17.00 Nagykáta, Ady En-
dre út

18.30-20.30 Nagykáta, Perczel 
Mór út

Szeptember 13. (péntek) 
07:00-12:00 Monor- Mono-

rierdő 4-es sz. főút lakott területi 
szakasza

Szeptember 14. (szombat)
08:00-12:00 Cegléd, 40-es út
14:00-18:00 Abony, 40-es út

Szeptember 15. (vasár-
nap)

08:00-12:00 Cegléd, 311-es út
14:00-18:00 Cegléd, 40-es út

Szeptember 16. (hétfő)

08:00-12:00 4-es főút Cegléd-
bercel és Albertirsa között

14:00-18:00 4-es főút Cegléd és 
Abony között

TeSzedd!

Idén nem a korábban megszo-
kott tavaszi időszakban hirdeti meg 
az országos TeSzedd! akciónapot 
a Vidékfejlesztési Minisztérium, 
a Belügyminisztérium, a Közigaz-
gatási és Igazságügyi Minisz-
térium és az Országos Hulladék-
gazdálkodási Ügynökség Nonpro-
fit Kft. (OHÜ), hanem őszre. A 
2013. évi TeSzedd! – Összefogás a 
tiszta Magyarországért akciónap 
időpontja: szeptember 14.

Részvételi szándékát jelezze 
a KŐVA ZRT titkárságán szemé-
lyesen, vagy a 06-53/550-251-es te-
lefonszámon.

KŐVA ZRT

ÁLLÁS
Becsületes, munkájára igényes, leinformálható nyugdíjas (59 
év) nő házi takarítást, gyermekfelügyeletet vállal reggel 8-18-
ig. Tel.: 06-30/367-8834                                                          (1)

pantallók, esőkabát újszerű állapotban eladók. Tel.: 06-20/322-
8055                                                                            (1)
Gyerekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi u.7. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-1245                   (2)

Parlagfű ellenőrzési menetrend!
2013. szeptember 09 – szeptem-

ber 20 közötti időszakban az 
alábbiakban részletezett útvona-
lon végzik a hatóságok a parlag-
fű helyszíni felderítését. A 
Nagykőrösi Körzeti Földhivatal 
az útvonaltervtől a lakossági 
bejelentések, társhatóságok jel-
zései, folyamatban levő kérelmek 
helyszíni szemléje miatt eltérhet.

A termőföld védelméről szóló 
2007. évi CXXIX. Törvény 5. § 
(1)-(5) bekezdéseiben foglaltak 
ellenőrzése a határszemlék koráb-

ban jelzett időpontjain felül, a parlagfűvel fertőzött területek 
felderítése mellett is folyamatosan történik.

Helyszíni 
ellenőrzés 
időpontja

Település Termőterület
(ha)

Mezőgazdasági
terület (ha)

1. 2013. szept.10. Nyársapát 4970 3105

2. 2013. szept.12. Nagykőrös 20732 12118

3. 2013. szept.17. Kocsér 6202 4535

4. 2013. szept.19. Nagykőrös 20732 12118
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Abonyi volt a gyermeket
halálra gázoló sofőr?

Három férfit vettek őrizetbe 
a nagykőrösi nyomozók

Állampolgári segítséggel fog-
ták el a nagykőrösi járőrök V. 
László 18 éves, Ó. Gábor és 
Ó József 19 éves nagykőrösi 
lakosokat, aki megalapozottan 
gyanúsíthatóak azzal, hogy 
2013. augusztus 27-én 12 óra 
körüli időben a Nagykőrös, Ná-
dasdi utca egyik lakóházának 
udvarára bemásztak és onnan 

dróthuzalokat tulajdonítottak el.  
A nyomozás során tartott 

házkutatás során a rendőrök 
megtalálták és lefoglalták az 
ellopott huzalokat. A fiatal 
férfiakat a nagykőrösi nyo-
mozók gyanúsítottként hall-
gatták ki, így derült fény 
további betörések és lopások 
elkövetésére.

A három gyanúsítottat a ren-
dőrség őrizetbe vette.

 
Ellenük a további eljárást 

szakértők bevonásával folytat-
ja a Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztálya.

Törtelen szeptember 7-én 
halálra gázoltak egy tízéves 
kerékpárral közlekedő kisfiút. 
Olvasónk elmondta, hogy mi-
kor látta a TV 2 adásában az au-
tót a baleset helyszínén, felis-
merte. Szerinte ez egy abonyi 
24 év körüli fiatalemberé, 
aki a Toyota Celicát árulta is 
a www.hasznalauto.hu- n. A 
feltételezett elkövető 24 év kö-
rüli, abonyi férfi, akit a vér- és 
vizeletvizsgálatot követően 
vettek őrizetbe a rendőrség 
munkatársai. A feltételezett el-
követő facebook-os adatlapján 
a legutolsó bejegyzés Bob 
Marley egyik zenéje, aki a 
reegie zsenije volt és nem 
vetette meg a marihuanat. 
Nem tudjuk, hogy alkoholt, 
vagy kábítószert találtak-e az 
elkövető szervezetében, vagy 
mindkettőt, de valamelyik biz-
tosan szerepet játszott őrizetbe 
vételében. 

Szemtanúk szerint a hu-
szonéves férfi azért aggódott 
a baleset bekövetkezését kö-
vetően, mert vérzett az álla. A 
gépkocsiban ketten ültek. A TV 
2 riportjának megjelenésekor 
még nem lehetett tudni, hogy 
a drog vagy az alkohol teszt 
pozitív volt-e, és azt sem, hogy 
milyen sebességgel haladt 
az autó. A lakók olyan robajt 
észleltek, amikor az autó az 
árokba csapódott, mintha egy 
gázpalack robbant volna fel. 
A kisfiú egy disznóvágáson 
segédkezett, elfáradt és ha-
zaindult kerékpárjával. Kika-
nyarodott az egyik utcából, 
ekkor gázolták halálra. Lap-
információink szerint az 
ámokfutó autós 130 km/ óra 
körüli sebességgel ütötte el a 
tízéves gyermeket. Az elköve-
tőt őrizetbe vették.

LŐVE

A zsaruk intelmei a tanévkezdésre
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Biztonságban az utakon: 
Sajnos a tanévkezdéskor 

megemelkedik a gyermekba-
lesetek száma. Ennek egyik 
oka, hogy a szünidőben ke-
vesebb a kötöttség, a gyer-
mekek felszabadultabbak, 
időbe telik, míg ismét fel-
veszik a napi ritmust és 
visszazökkennek a megszokott 
rendbe. Fontos, hogy a szülők 
iskolába indulás előtt beszél-
jék meg gyerekeikkel a lehet-
séges közlekedési útvonalakat, 
ismételjék át velük a szükséges 
közlekedési szabályokat, hív-
ják fel figyelmüket a lehet-
séges veszélyhelyzetekre. A 
gyalogosan közlekedő kisebb 
gyermekekkel az első napok-
ban közösen tegyék meg az 
érintett útvonalat, beszéljék 
meg, hol közlekedjenek, külö-
nösen figyelve az úttesten való 
átkelés módjára és helyszínére. 
A biztonságos kerékpározás-
hoz a KRESZ ismerete mellett 
hozzátartozik a gyakorlat és 
a járművek megfelelő felsze-
relése, műszaki állapota is. 
Sötétedés után a gyermek 
jobb láthatósága érdekében 
jó szolgálatot tesznek a külön-
böző módon viselhető fény-
visszaverő készülékek. 

Hogy ne váljanak lopás 
áldozatává:

- Egyre több diák visz 
magával az iskolába nagy 
értékű mobiltelefont, mp3 leját-
szót és más értékes holmikat. 
Napjainkban szinte versenyez-
nek egymással a fiatalok, 
hogy kinek értékesebb, kinek 
tud többet a mobilja, az mp3 
lejátszója. Iskolába menet vagy 
hazafelé tartva,  különösen a 
tömegközlekedési járműveken 
utazóknak ajánlatos, hogy ér-
tékeiket ne tartsák könnyen 
elérhető helyen (pl. a nadrág 
farzsebében vagy nyitott tás-
kában), mert onnan könnyen 
eltulajdoníthatók.

- Az osztályteremben ne 
hagyjanak a fogasra akasztott 
kabátokban pénzt, mobilt, 
egyéb értéket, mert onnan 
könnyen elemelhetőek.

- A nadrágzsebből, a táska 
oldalzsebéből kieső, esetleg 
a más által eltulajdonított 
értékek pótlása nem csak a 
gyermeknek, hanem a szülő-
nek és az iskolának is kelle-
metlenséget, valamint plusz 
kiadásokat jelenthet.

Kábítószer esetében:
- Abban az esetben, ha – 

akár utcán, az iskolában vagy 

annak közvetlen közelében - 
valakinek ismeretlen eredetű, 
alakú, formájú tablettát, port, 
gyanús édességet ajánlanak 
kipróbálásra, azt haladék-
talanul jelezze egy ismerős 
felnőttnek (szülő, pedagógus, 
rendőr). A dílerek – akik gye-
rekeknek kábítószert ajánla-
nak kipróbálásra – elsődleges 
célja az, hogy a gyerekeket a 
kábítószer fogyasztására rá-
szoktassák és rajtuk keresztül 
is minél több hasznuk legyen. 
Ezért a rendőrségnek őket a 
lehető leghamarabb el kell 
fognia.

- A rendőrség oktatással 
foglalkozó munkatársai rend-
szeresen járnak a megye ál-
talános és középiskoláiba, 
ahol a D.A.D.A. és az ELLEN-
SZER programok egyik fontos 
részeként a drogokról és a 
kábítószerek hatásairól tar-
tanak felvilágosító órákat.

Tegyünk az erőszak ellen:

- Sajnos egyre többet hallani 
az iskolán belüli erőszakról, 
amikor diákok egymást vagy 
tanáraikat bántalmazzák. A 
szakirodalom szerint az iskolai 
erőszak fogalmába a fizikai 
agresszió mellett a szóbeli-, a 
lelki bántalmazás és a szexuá-
lis abúzus is beletartozik, ha 
az elkövetés helye az okta-
tási intézmény és/vagy, ha az 
elkövető és az áldozat isko-
lapolgárnak tekinthető. Az is-
kolai környezetben előforduló 
erőszakos cselekedetekkel leg-
eredményesebben az iskola 
veheti fel a harcot, hiszen az 
ott dolgozó pedagógusok azok, 
akik a gyerekekkel közvetlen, 
napi kapcsolatban állnak. Tu-
datosítani kell a diákokban, 
hogy játékból, poénból vagy 
csak a barátok elismerésének 
kivívása miatt diáktársakat, 
tanárokat bántani, fájdalmat, 
sérülést okozni esetleg mástól 
az értékeit elvenni veszélyes 
és büntetendő, amiért a 14. 
életévüket betöltött gyerekek 
is büntetőjogi felelősséggel 
tartoznak. A 2013. július 1-jén 
hatályba lépett új büntető 
törvénykönyv alapján, egyes 
bűncselekmények (rablás, ki-

fosztás, testi sértés minősített 
esetei) elkövetése esetén 
már a 12. életévüket betöltött 
gyermekek is büntetőjogi fe-
lelősséggel tartoznak, így a 
rendőrség ellenük is lefolytatja 
a büntetőeljárást. 

Fontos, hogy a gyere-
kek ismerjék azokat a 
telefonszámokat, amelye-
ken keresztül segítséget 
tudnak kérni, ha bajba 
kerülnek! Feltétlenül is-
merjék a segélyhívó telefon-

számokat: 104, 105, 107, 112! 

Eredményes tanévet 
kíván a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság Bűnmegelő-
zési Osztálya!
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Roncskutató hősök
Az abo-

nyi Mar-
kó Ferenc és kisfia is részt 
vettek abban a roncskuta-
tásban, mely során ismét 
egy második világháborús 
repülőgéproncs került fel-
színre Magyarországon. 
Ezáltal a háború egy újabb 
áldozata lelhet hazájában 
végső nyughelyre az MH 86. 
Szolnok Helikopter Bázis 
által üzemeltetett Szolnoki 
Repüléstörténeti Kiállító-
hely roncskutatóinak kö-
szönhetően, akiknek ki-
emelt feladatuk a magyar 
katonai repülés törté-
netének és tárgyi emléke-
inek kutatása.

A szolnoki roncskutatóknak 
a közelmúltban Seregélyes 
külterületén, egy szemtanú 
bejelentése alapján sikerült 
detektorral kimérniük egy, 
a második világháborúban 
lezuhant, szovjet Il−2 típusú 
csatarepülőgép becsapódási 
helyét. Seregélyes környékén 

súlyos légi harcok voltak, 
amelyek során a szovjet légierő 
több repülőgépet is elvesztett. 

Az Il−2 a második világ-
háború leghíresebb szovjet 
csatarepülőgépe volt, rendel-
tetésének megfelelően első-
sorban a szárazföldi, mozgó 
célpontok − például teherautók, 
harckocsik − ellen alkalmazták, 
de a háború későbbi éveiben 

nagyobb bombázások előké-
szítésében is használták. 
A „repülő tankból” − ahogy 
akkor nevezték − több mint 
36 ezer darabot gyártottak, 
ennek ellenére mindössze 
néhány maradt meg belőle a 
múzeumokban. 

Mármint a kocséri nyugdí-
jasok és a kocséri Népkör 
tagjai, akik ott tartottak baráti 
összejövetelt szeptember 6-án. 
Közös vacsorával tették még 
felejthetetlenebbé ezt a napot. 
A rendezvény apropóját az ad-
ta, hogy nem régiben ünnepel-

te a Nyugdíjas klub elnöke, id. 
Csányi Rudolf születésnapját, 
valamint Máriákat is köszön-
tötték. „Nagyon jó hangulatú 
összejövetel volt, finom vacso-
rával és kitűnő kiszolgálással. 
Amit ezúton köszönünk Tóth 
József tulajdonosnak és egy-
ben a szakácsnak. Remélem 
lesz még ilyen összejövetel.„- 
mondta az ünnepelt klubelnök 
fia Csányi Rudi, aki az itt látha-
tó képeket is készítette.

Határtalanul jól érezték 
magukat a Határ Csárdában

    Kistérség- Megye- Régió
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A képek az Árbóz dűlőben 
Nagykőrösön készültek, Kus-
tár Tamás alpolgármester kör-
zetében és az enyészetet, és 
nemtörődömséget mutatják be. 
Önmagában a felvételek nem 
sokat mondanak, csak poros, 
elhanyagolt mezőgazdasági 
utat, pontosabban egy keresz-
teződést látunk rajta. Az ott 
élők már megkeresték körze-
tük képviselőjét, de nem tör-
tént semmi sem, a mezőőrhöz 
is fordultak panaszukkal, de 
a helyzet, ahogyan az szokott 
lenni, azóta is változatlan. 

Az ominózus kereszteződés 
rendkívül forgalmasnak ne-
vezhető idényben, mert ez a 
mezőgazdasági gépjárművek 
„vonulási útvonala„. A lakók ar-
ról számoltak be, hogy szágul-
doznak is a gépek, ahogyan 

csak belefér, beleadnak apait 
és anyait. A kereszteződés tel-
jességgel beláthatatlan, ugyanis 
a sarkon lévő ingatlan olyan 
elhanyagolt állapotú, hogy a 
jókorára megnőtt növényzet 
lehetetlenné teszi a biztonságos 
közlekedést. Pedig, nem csak 

a gépek járnak arra,  hanem 
békés, külterületen élő lakosok 
is, akik szeretnék biztonságo-
san megközelíteni ingatlanjai-
kat, de ez agy képtelenség. 

Már azt is kérték, hogy he-
lyezzenek ki elsőbbségadás 
kötelező táblát, vagy olyat, 
amely segít a balesetek meg-
előzésében, de nem történt 
semmi sem. Lapinformációink 
szerint nem kötelezték a gaz 
és cserjék által birtokba vett 
ingatlan tulajdonosát sem a 

porta rendbetételére. A lakók 
elmondták, hogy a baj nagy, 
félve ugrálnak el, menekülnek 
el a száguldozó traktorok 
és kombájnok útjából. Azok 
vezetői pedig sajnos, külö-
nösen az esti órákban már 
„nem szomjasak„, - tisztelet a 
kivételnek- vagyis a napi alko-
hol adagot szemmel láthatóan 
is magukhoz vették. Mennek 
hazafelé, itt a kerülő úton. 
Biztonságban érzik magukat, 
mert erre a madár sem jár. A 
lakók viszont egyáltalán nem. 

Ezúton ezzel a cikkel sze-
retném felhívni a körzet kép-
viselőjének, valamint a ren-
dőrség munkatársaiét is, hogy 
segítsenek a tarthatatlan álla-
pot megszüntetésében. Ugyanis 
az ördög nem alszik. Még nem 
történt baleset, de bármikor 
bekövetkezhet. Ugye, nem ez 
a cél? Vajon, ki lesz akkor a 
felelős?                               LŐVE

A nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ kiállí-
tótermébe látogatók Sza-
bó György Munkácsy-díjas 
szobrászművész különös 
fényinstallációját láthat-
ják, amelynek a címe: Ari-
adne fényfonala. Ez egy 
labirintus, amelyben jár-
va a legváratlanabb pilla-
natokban gyulladnak fel a 
fények. Az installációt már 
több helyen is kiállítot-
ták, Nagykőrösre – Szabó 
György szülővárosába – 
az építészkonferencia al-
kalmából érkezett. Fotó: Art Salon

Ifj. Ábrahám Tibor ebtenyész-
tő 2013. augusztus 30-án Genf-
ben (Svájc) megrendezett euró-
pai kutyakiállításon (EURO-
DOGSHOW) ismét nyert. 
Masztiff fajtájú szukák között 
első helyen végzett Kőrösdom-
bi Athena nevű kutyája. Ez 
az állat már másodszor hoz 
dicsőséget a tenyésztőnek. A 
májusi kutyakiállításon, Buda-
pesten, 2013. legszebb fiatal vi-
lággyőztes szukája címet nyer-
te el. 

Genfben hetvenöt kutya kö-
zül ő lett a győztes.

A bíró spanyol származású, 
masztiff- fajtaszakértő volt. 
Európából sok tenyésztő meg-
mérettette magát, de Magyar-
országról egyedül Ábrahám 
Tibor. 

E helyről kívánunk hát sok 
erőt, egészséget munkájához és 
sikeres szerepléseket sok-sok 
díjjal a kiállításokon.

Horváth Ágnes

Kulturális csemege

ÚJABB EURÓPAI SIKER Balesetveszélyes helyzet az 
„Isten háta mögött„
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Mesél az abonyi kapus, aki 
játszhatott a Bayern ellen

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Lehet, hogy jön a csőd a 
Kultúra Házának

üzemeltetése miatt?
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Nagy Gergő abonyi labdarú-
gó pályafutását folyamatosan 
nyomon követjük. Most egy 
újabb szép fejezet érkezett el 
életében, mert a Győri ETO 
felnőtt játékosaként két rangos 
mérkőzésen is pályára léphe-
tett. Először a Ferencváros ellen 
állították be, miután a kezdő 
kapus megsérült, utána pedig 
másnap az ifjú tehetség szerepet 
kapott a Bayern München elleni 
gálamérkőzésen is. Pár hónap-
pal ezelőtt súlyos vállsérülést 
szenvedett Nagy Gergő, én biz-
tosan nem gondoltam volna, 
hogy a folytatás ilyen gyors és 
parádés lesz. Nagyon kevés 
magyar focista mondhatja el 
magáról, hogy az Európa leg-
jobbjának számító csapat ellen 
játszhatott. Ő pedig ilyen. Bol-
dogan meséli, hogy a Bayern 
csapata magánrepülővel érke-
zett Münchenből és egy busz 
várta itt őket, melyet szintén 
onnan küldtek, hogy szállítsa a 
„nagyokat„.

„ A Fradi ellen egyáltalán nem 
volt lámpalázam, természetes 
volt, hogy én megyek, amikor 
Sasa lent maradt. Érdekes volt, 
biztos csuklott az anyukám, 
amikor vagy 3.000 Fradista 
szidta őt. Remek hangulatú volt 
a mérkőzés, jó volt 8.000 szur-
koló ellen védeni. A Bayern 
ellen Győrben pedig 18.000 
néző figyelte, hogy mi történik 
a pályán, fantasztikus volt. 
Rosszul mondta a riporter a 
magasságomat, valóban egy 
külföldi oldalon, a valóságosnál 
kisebb mérettel szerepelek. 
196 cm magas vagyok. Nyolca-
dikban voltam 186 cm. Ezt fur-
csállotta is a riporter. Már a 
meccs előtt mondták nekem, 
hogy játszani fogok, alig vártam, 
hogy pályára léphessek. Sajnos 
csak a második félidőben, a 68. 
percben mehettem be a kapu-
ba, telt ház volt, jól is ment a vé-

dés, volt 2-3 nagyobb bravúrom 
is. Még szívesen maradtam vol-
na ám a  pályán! 9 milliárdot érő 
játékosok is voltak az ellenfél 
csapatában. 

U 19-es korcsoportú vagyok, 
de az U 21-es válogatott keretbe 
hívtak meg. Február végén volt a 
vállműtétem, fele annyi idő alatt 
meggyógyult, mint ahogyan az 
orvosok megjósolták. Hatalmas 
szerencsém van. Csavarok 
vannak bennem, de stabilan 
tartják a vállamat, nem fáj, nem 
akadályoz a mozgásban. Nagyon 
zsúfolt volt a nyaram is, csak 
másfél hét pihenőt kaptunk. 
Azért sajnálom a Fradi elleni 
meccset, úgy érzem, hogy meg 
kellett volna nyernünk, annál 
is inkább, mert tavaly sikerült. 
Sajnos az U 19-es válogatott ki-
esett a selejtezőkön, ha sikerül 
folyamatosan védenem NB 
I-ben a nagy csapatban, akkor 
azt hiszem, sikerül az eggyel 
fentebbi korosztályban, az U 21-
ben is helyt állnom. Én biztos, 
hogy mindent meg fogok tenni 
majd ennek érdekében. Ha jól 
védek, akkor bent maradok, ha 
nem, akkor nem. Csak rajtam 
múlik minden. Úgy érzem, hogy 
ez a szezon döntő lesz a pá-
lyafutásom szempontjából. Ez a 
két fontos és felemelő élmény, 
amikor játszhattam a nagy fel-
nőtt csapatban, hirtelen jött. 
Örülök, hogy sikerült helyt 
állnom, nem idegeskedtem. 
Nem tudom sajnos, hogy mikor 
játszhatok legközelebb 18.000 
ember előtt, de szeretnék ismét 
minél előbb. „- mesélte nekem 
Nagy Gergely

Remélem, sokat halljuk majd 
még a TV csatornákon a kö-
vetkezőt: Nagy Gergely, nagy 
védés!-  mert a riporter így nyil-
vánította ki tetszését.

Lőrinczy Veronika

A válaszom egyértelműen 
IGEN. Információm szerint a 
volt könyvtárban régi, 30 éves 
monstrumok, villanykályhák 
biztosították télen a fűtést. 
Ezért, azt beszélik, hogy 
havonta egymillió forint is 
volt az áramszámla. Ugyanúgy 
igaz, mint a Sportcsarnok 
milliós fűtésszámlája, mely-
ről legkevésbé an-
nak munkatársai 
tehetnek. Rossz 
konstrukció, be-
ázó tetővel, for-
dítva felszerelt ele-
mekkel és nulla 
hőszigeteléssel. A 
Kultúra Házában 
hatalmas a belma-
gasság, több ezer 
négyzetmétert kell 
befűteni. Az ingatlan 
rezsiköltsége sze-
rény alaphangon 
számolva is verni fogja a 30- 50 
millió forintot, vagy még töb-
bet is. Tabuk nélkül. A beruhá-
zásra szükség volt. Röhejes egy 
város, művelődési ház nélkül. 
Nem is város talán, sőt. Az ál-
lam kivonul az ilyen létesítmé-
nyek finanszírozásából. Ezt 
előre tudta és látta mindenki. 

Romhányiné dr. Balogh 
Edit a tervezés során maga 
fogta a tervező ceruzáját, 
maga kérte a szakértőket, 
és mutatta meg, mit szeret-
ne látni, miből mennyire 
lesz szükség. Akkor pénz 
nem számított, csak szép 
és „nagy„ legyen. Nem lett 
elég nagy, csak nagy alap- 
és légterű… Jó nehezen 
fenntartható… 

A város első asszonya azon-
ban már másfelé kacsintgat. 
Ő lesz a szocik országgyűlési 
képviselője új választási kör-
zetünkben. Vélhetően azt az 
elvet vallja, hogy: Utánam 
a vízözön! Ha nem lesz or-
szággyűlési képviselő, akkor 
lehet, hogy lesz belőle más… 
De a monstrum ITT marad, 

Abonyban. Kemény tél jön, 
drága lesz az üzemeltetés. 
Megint kikapcsolhatja a 
szolgáltató az áramot, az in-
ternetet, ahogy szokta. A ko-
rábbi művelődési ház fűtés-
költségével kapcsolatban 
megkerestem Abony város 
jegyzőjét, kértem, hogy ameny-
nyiben közadat, azt adja ki, 
hogy nyilvánosságra hozzam. 
Lapzártánkig nem kaptam 
választ. Mindezt azért tettem 
meg, mert Korbély Csabáné, 
a Kultúra Házának igazgatója 
cáfolta és túlzónak mondta a 
volt könyvtár és művelődési 
ház becsült havi milliós 
fűtésdíját.

Lőrinczy Veronika
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